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RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/ 3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de Ia UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Gabriela Alejandra Gonzélez Knorr C.I.C.No 4.202.043
Dependencia: Gabinete del Rectorado Cargo o funcion Funcionario de
que Ceremonial y Protocolo
I . | Fecha de la
Lugar de la comision | San Pedro del Ycuamandyyu Comisién: 17 y 18/10/2024
° Verificacion del montaje dispuesto para las ceremonias.
° Disposicion de los elementos de Ceremonial necesarios para las
ceremonias.
o Verificacién de diplomas de grado para las ceremonias.
° Coordinacion de detalles protocolares con los pares de las
Descripcion de las ) .
realizadas: . Orientacién protocolar a los graduados sobre la ceremonia.
L Verificacion sonido/audio para las ceremonias.
o Asistencia al maestro de ceremonias.
° Recepcidén de autoridades e invitados especiales.

Asistir a las autoridades durante las ceremonias.
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Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Valentina Canese Caballero

CE.C. NO

1.740.087

Cargo o funcién

Coordinadora General

Repencencia Aulz’Pyang'-.Formacap que desempenia: de Paquetes de Trabajo
Lugar de la Concencién Fecha de la 02 al 04 de octubre
Comision: P Comision: de 2024

Descripcién de las

Participar del Primer Congreso Nacional de Matematica "PAPAYKUAA"

actividades como moderadora en la Conformacion de una Red Paraguaya de Educacion
realizadas: Matematica.
Firma del fechd ce
Benefidiario: ” Elaborac.lon del 08/10/2024
Informe: .
/ - .--;ﬁvnvmﬂ DA

VO BO Director
General:

Aclaracién y Sello:
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
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Formulario V — Informe Final de Actividades de la Misidn y/o Comisidn de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Edgar Antonio Sanchez Baez C.I1.C.No 2.338.339

Direccion General de
Dependencia: Postgrado y Relaciones
Internacionales

Cargo o funcién

o Director General
que desempena:

Fecha de la 27 de setiembre al 07
Comisién: de octubre de 2024

Lugar de la

Comisién: Tokio - Japdn

Programa de intercambio entre Japén y América Latina y El Caribe,
denominado JUNTOS

Se han realizado visitas a las siguientes universidades:

Universidad de Waseda (Tokio), es una de las mejores universidades privadas de
Japén, que cuenta con una Escuela Internacional de Estudios liberales
Latinoamericano y Lengua Espaiiola. En esta Universidad se ha establecido contacto
con las siguientes personas: Dra. Shigueko Mato (Responsable del programa de
Literatura y Legua espaiiola); Dr. Masahiko Gemma (Vicepresidente de Asuntos
Internacionales); y la Dra. Kate Elwood (Decano de la Division de Asuntos
Internacionales).

Descripcién de las
actividades
realizadas:

Universidad de Tsukuba, es una universidad piblica que se encuentra entre las
mejores de Japon. He mantenido reunién con el Dr. Osamu Ohneda (Director
General de Estrategias Internacicrales); Dr. Shigeo Osonoi (Consejero para la
Oficina Regional de América del Sur); Dr. Giancario Carmelino (Consejero de
Iniciativas Globales - Responszbiz para |stinnamérica del Programa Study in Japan).
En esta Universidad también nas reunimos con estudiantes de Latinoamérica
quienes estan estudiando en la mencionada universidad. Particularmente me reuni
con una egresada de la carrera de Meieorologia de la Facultad Politécnica, quien
esta estudiando una Maestria con becas del Gobierno de Japén.

a artes visuales. Sejmantuvo entrevista con el Dr. Manabu Kitawaki, oficial de

Universidad de Ky:Z: Seika; una universidad privada que se enfoca exclusivamente
asuntos internacio

les de la mencionada Universidad.

\

Firma del " (]4 Fecha de
Beneficiario: /) Y IElabe"ac.'O“ del 08/10/2024
N nforme:
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Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

3.544.259

Angel Manuel Benitez Rodriguez C.I.C.No

Direccién General de Director General

Cargo o funcion

Dependencia: E)ét;gf;c:jr; Universitaria del que desempefia:
Lugar de la gglgggi,g;?y Puahy Distrito | -\ 40 1 14/10/2024
C iSid g icidr .

ormision Departamento - San Pedro COfision

Descripcion de las

En el marco interinstitucional de las Universidad Nacional de Asuncion
a los efectos de comunicar que se realizé una visita de apoyo, en
fecha programada para el 09 de octubre del corriente afio se postergo
dicho viaje por inclemencia del tiempo y fue fijada para el dia lunes
14 de octubre de 2024.

El proposito de esta visita fue brindar apoyo al centro,
fortaleciendo los lazos de colaboracién entre las instituciones
participantes y ofreciendo respaldo -en las actividades de desarrollo
agricola familiar que se llevan a cabo en la region.

Durante la actividad, se concretaron los siguientes objetivos:

fg;'ﬁ’z'gzg;s « Fortalecimiento de los lazos de colaboracidon entre las
instituciones participantes y los responsables del CIAF.

- Apoyo técnico y logistico en las actividades de innovacién
agricola, con el objetivo de promover practicas sostenibles en
la agricultura familiar.

« Evaluacion de las necesidades del centro para planificar
futuros apoyos y proyectos conjuntos.

Este tipo de acciones refuerzan el compromiso institucional con el
desarrollo local y la implementacion de politicas de apoyo a la
agricultura familiar, en linea con los objetivos de sostenibilidad y
crecimiento comunitario.
31/10/2024
Firma del Fecha de Elaboracion del
Beneficiario: Informe:

VO B9 Director
General:

Angel Manuel Benitez

Aclaracion y Sello: Rodriguez




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una,py
Telefax: +595 021 328 5380 / 328 5997
CP: 2160, Asuncién — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

3.544.259

Angel Manuel Benitez Rodriguez C.IC.No

Direccién General de Director General

Cargo o funcion

Dependencia: Extension Universitaria del =

P Rectorado que desempena:
g delia gglgglsiiggfy Puahy Distrito Eethaticla 14/10/2024
Comlsion: Departamento — San Pedro Lomisiop:

Descripcién de las
actividades
realizadas:

En el marco interinstitucional de las Universidad Nacional de Asuncién
a los efectos de comunicar que se realizd una visita de apoyo, en
fecha programada para el 09 de octubre del corriente afio se postergo
dicho viaje por inclemencia del tiempo y fue fijada para el dia lunes
14 de octubre de 2024.

El propdsito de esta visita fue brindar apoyo al centro,
fortaleciendo los lazos de colaboracién entre las instituciones
participantes y ofreciendo respaldo en las actividades de desarrollo
agricola familiar que se llevan a cabo en la region.

Durante la actividad, se concretaron los siguientes objetivos:

» Fortalecimiento de los lazos de colaboracidon entre las
instituciones participantes y los responsables del CIAF.

« Apoyo técnico y logistico en las actividades de innovacién
agricola, con el objetivo de promover practicas sostenibles en
la agricultura familiar.

» Evaluacion de las necesidades del centro para planificar
futuros apoyos y proyectos conjuntos.

Este tipo de acciones refuerzan el compromiso institucional con el
desarrollo local y la implementacion de politicas de apoyo a la
agricultura familiar, en linea con los objetivos de sostenibilidad y
crecimiento comunitario.

Firma del
Beneficiario:

31/10/2024

Fecha de Elaboracion del
Informe:

Uyl

VO B Director
General:

Angel Manuel Benitez

Aclaracion y Sello: Rodriguez
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NST ann ’

b 2024
“POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION N° 1459/2024 DE FECHA 08 DE OCTUBRE
DE 2024, POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 30",

VISTO Y CONSIDERANDO: La Resolucidn N° 1459/2024 de fecha 8 de octubre de 2024 “POR EL

CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
307

El Memorando DGEU N° 098/2024 del Ing. Agr. MSc. ANGEL MANUEL BENITEZ RODRIGUEZ,
Director General de Extensidn Universitaria, con Mesa de Entrada N° 37395/2024 de fecha 9
de octubre de 2024, por el cual informa que el viaje programado para el dia 09 de octubre
de 2024 a al Centro de Innovacion para la Agricultura Familiar (CIAF), ubicado en el distrito

de Capiibary, Departamento de San Pedro, fue suspendido y reprogramado para €l dia lunes
14 de octubre de 2024;

La Resolucién N° 3390/2022 del 14 de diciembre de 2022 “Por la cual se aprueba el
procedimiento interno institucional para el otorgamiento y rendicién de cuentas de viaticos y
movilidad, para funcionarios _ permanentes; - -personal  contratado, comisionados y/o
particulares que forman parte de una ‘comision; oficial y/o misién del Rectorado de la

Universidad Nacional de Asuncién;

El Decreto N° 1092 de fecha '19-d¢._ehero de 2’{)2{: “Por _'la_j cual se feglamenta la Ley N° 7228
del 29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024"; - LS : g '

La Ley N° 1535[99 "De Administracién Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00; - o ' - : 4 ;

La Ley N°.'§;}'995/2013-:‘De_éducacién Supérior" y el\-fEstatuto de la Uﬁiversidad Nacional de
Asuncion; ' 2

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNGION,
~ EN.USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

Art. 10.- MODIFICAR la Resolucién N° 1459/2024 de fecha 08 de octubre de 2024 “Por la cual se
autoriza el pago de viatico y movilidad por fuente de financiamiento 30”,-quedando como

Art. 1°,- AUTORIZAR ‘el-pago‘de 6 400.000. (guaranies cuatrocientos mil) a favor de los
funcionarios mencionados  mas. .abajo, ‘quienes se trasladarén al Centro de
Innovacion para la Agricultura Familiar (CIAF), ubicado en el distrito de Capiibary,
Departamento de San Pedro el dia lunes 14 de octubre de 2024. La salida estd
prevista a las 05:00 horas y el retorno a los 21:00 horas aproximadamente;
debiendo imputarse la presente erogacidn al rubro “232”, “Vidtico y Movilidad”,
F.F. 30, Tipo 1, Sub Programa 00, Organismo Financiador 001.

NOMBRES Y APELLIDOS pias MONTO
ANGEL MANUEL BENITEZ RODRIGUEZ 1 & 200.000.-
RUBEN AVILA LOPEZ 1 ¢ 200.000.-

iof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS

RECTORA

ZVM/CDCA/MMV/clrs Pégina 1 de 1



Art- 30--

Art. 49.-

Art. 2°.-

Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www,una.py
C. Elect.: rectora@una.py .
Telefax: 595 021 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Resolucion NO'\“‘Sq U1 .....
08 OCT 204

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTOQ 30", '

VISTO Y CONSIDERANDO: La Nota DGEU N° 098/2024 del Ing. Agr. MSc. ANGEL MANUEL BENITEZ

RODRIGUEZ, con Mesa de Entrada N° 37395/2024 de fechs 3 de octubre de 2024, por el cual se
solicita viatico para los funcionarios que se trasladarén al Centro de Innovacion para la Agricultura
Familiar (CIAF), ubicado en el distrito de Capilbary, Departamento de San Pedro para el dia

" miércoles 9 de octubre de 2024. La salida esta prevista a las 05:00 horas y el retorno a los 21:00

horas aproximadamente;

. La Resolucién CGR N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la guia basica de

documentos de rendicion de cuentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contralorfa General de la Republica”;

La Resolucidn N° 3390/2022 del 14 de diciembre de 2024 “Por la cual se -aprueba el
procedimiento. interno institucional para el otorgamiento y rendicion de cuentas de viaticos y
movilidad, para funcionarios permanentes personal contratado, comisionados y/o particulares que
forman parte de una comision ofual yJo mtsmn del Rectorado de la Universidad Nacional de
Asuncion; ; P

“Por la cuai se reglamenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de 2023 qu aprueba ei Presupuesto General de Ea Nac;on para el Ejercicio Fiscal
2024"; s ' . : R

El Decreto N° 1092 de’ fecha 19 de enem de 2024'

La Ley N° 1535}99 “De Admlmstramon Financiera del- Estado”ﬂ; su Decreto Reglamentario N©
8127/00; ; | . :

La Ley Ne 4995/2013 “De Educac1on Supenor y el Estatuto de Ia Un]vermdad Nacuonai de
Asuncion; /e~ § ks i 1 .

| LARECTQRA, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
7, ENUSODESUS ATRIBUCIONES LEGALES bon
i Woacine s RESDEIVBmaS | C o dply

Art. 10,- AUTORIZAR el pago de qs 400 OOG (guarames cuatrouentos n‘ul) a. Favor de los funcionarios

mencionados méas"abajo, ‘quienes se-trasladardn al Centro’ de Innovacron para la Agricultura
Familiar (CIAF), .ubicado en-el distrito de. Capubary, Departamento ‘de San Pedro el dia
miércoles 9 de. octubre de 2024:-La. salida estd-prevista a- las 05:00*horas y el retorno a los
21:00 horas aprommadamente debiendo Imputarse las presente ‘erogacién al rubro “232%,
“Viatico y Movilidad”,: F. F 30 T“po 1,:Sub Programa 00 Orgamsmo Financiador 001.

NOMBRES Y APELLIDOS - Jr R - bias MONTO
ANGEL MANUEL BENITEZ RODRIGUEZ 1 ¢ 200.000.-
RUBEN AVILA LOPEZ 1 ¢ 200.000.-

DISPONER que los beneficiarios deberan presentar las documentaciones respaldatorias y un
informe de gestidn, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Ultima marcada del
cronograma previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformldad a las leyes vigentes que rigen en la materia.
/ \\\I\x,l_ﬁ!,q
'?:0 ENOE; Q\
i i, &
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Universidad Nacional de suncién
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANG

WWW.una.py
€. Elect.: Iahnlohumano’rec.una.pv
Telefax: 595 - 231 — 585540/3, 585546
CC: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Loreazo — Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

: San Lorénzo, ...... de s de2.0.....
Serior
Direccién General de Gesticn Y Desarrollo del Talento Humano

Presente Wﬁ Z\
Nombres y Apellidos: Y U ;

A

CLC. N2 2&0’“{%?@ 4 —_— L et Sy
. Dependencia: R.ec/ .
Domicilio particular: -./..D I '[@%U‘-"gﬂ -

g g
Teléfono: <@ id. ! h_:) D&L‘? Interno niimero: it

Vinculo laboral; I:I Permanente D Contratado D Comisionado de otra Institucion.
Tiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de:
[&l Solicitar permiso por: [T] Razones atendibles o de Fuerza Mayor

O Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Médico)

O Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico)
D Justificar ausencia por: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)

D Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacién)

D Pap-Mamografia (Ley N° 3803/09)

D Exédmenes de Préstata o Colon (Ley N° 6280/19)

D Licencia Sindical

D Omisién de Marcacién; Entrada(....) Salida(....)

Fecha/s: /H"/O“ﬁ(ﬂ/\{

Obs: uﬂfj{‘ a ZA J.QI[A JL CmbM

e

Justificar L'iegada Tardia del de de '20..., ¥ _D Justificar Retiro Anticipado del de de 20...,
desde:............... hasta:.............. » POr motivo; desde:............... hasta:.............., por motivo:
Ra;gnﬁ atendibles o de Fuerza Mayor l:j Razones atendibles o de Fuerza Mayor
D Salud?S‘e“a.dju_.l_J‘ta Certificado Médico) ] Ssawmd (Se adjunta Certificado Médico)
D Comisién de TréBﬁ]bW(-Se_,adjuma Documentacién) I: Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
[]  Solicitar permiso por: hxh"“‘-‘“x._ Solicitar permiso por Lactancia: Justifica ausencia poﬁﬁ por fallecimiente
D Justificar ausencia por: f:] Primera v‘elz‘:a“““m 3 Padres: l: (8 dias calendario)

Aaternidad - Ley 5508/2015:;

Cényuge: [ (8 dias calendario)
126 dias corridos D

Hijos: :I (8 dias calendario)

168 dias corridos D Entrada D Salida . [ ] Hermanos: [: (2 dias habiles)
\djuntar Reposo médico) HOBHO! it Abuelos: [ (2dias habiles)
aternidad - Ley 5508/2015: [__] [ Prorroga: \Tios: [T 2 diashabiles)
sdjuntar Certificado de Nacimiento original o copia s _ . »
tedionc: Pt h s S SO O S \I\I\litos‘ LT cawshaies)
Tatri=~nio: (s dis htbiles) [ Y SOy e Suegugs\;\ [T @ dtmshavites)
djur, Jtificado de Matris io origi i . —
i S e ek el 0GR Entrada [] Salida [] T Ji e s Y
dal . serers R Horaro: ..ot al s 558/ s
| (SRR ST By (e
bs: Obs:

: demﬁé:rﬁﬁcado de Defimeién original o copia autenticada)
YR G - — e
quiatcon el FRR® qf_e’!‘sypeg_vor Jjerarquico es exclusivapessofabilidgd delin ﬁgwﬁoﬁa firmante .

7

NG V°B* Director General de la Dependencia
VbawRirecionGeneral
(728 MBI S
dbgilucas/Ghalub
Direccién dé A AN l\&‘ﬁJMMM\\ A
Resonsable de la Recepcion del Permiso Director General de la DGGDTH
PARA USO DE LA DGGDTH AT e W
forizado por:
1gaco por: Motivo:

na: Fecha:




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
WWW. una.py
C. Elect,; rectora@una.py -
Telgfax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenze - Paraguay
Campus da la UNA, San Lorenzo -~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Por la presente, v en mi cardcter de c@«‘,&cﬁn ..... %QJWDQ .............. + Que en la fecha he

recibido la suma de Gs. .LD-009 (Guaranfes -‘-":"‘?‘“i'oﬁ'm'l .................... ) en concepto de

T

Vidtico, por comlsidn de trabajo a Cogubt?“‘{ ............................... , de acuerdo a la Solicitud d.'e_ Viatico
y Mo_vllidéd_ de fechs ‘3}‘/‘, me comprometo a presentar el FORMULARIO. DE_RE_N_I_’:}T.,G?@N DE
CUENTAS DE.VIA_‘T;COS POR B‘ENEFICiARIO, con todas las documentaciones que-respalﬂ_en e_l.misrho
de éCuérdo a las normas y. procedimientos Iegales.de.la.Rgsoluc!én N°°3390/2022 de!-l4-de_diclembre'_de
2022 “P_or_'la'fcual se aprueba el procedimiento interno ins,tltuclonal para el otorgamiento y:.r-endlcién de
cuentas de :yiéti'cb y movilidad, para funcionarios permanentes, personal-éontratado, comlsidnédos y/o
particulares qug forman parte de una Comisidn Oficial y/o misidn del Rectorado de [a Universidad Nacional

de Asuncldn”, .

Tomo la responsabliidad de la; pré’sé‘nt,aciénl_de: la’ Renidicién de -vféﬂcoé_-—é_n el plazo establecido en |a
Resolucién "POR L4 CUAL‘,SéﬁUTORIEA-EL PAGO DE v.'r,a’mgs.r,ﬁo{wf;z;mo”. A

Declaro bajo fe de 'jUr;amén'EO"que',-.'ast;fﬁo el cbmpf_F’mFSO'de la ,dé&o[uciém'.dg importes de dinero si
correspondiere, para e__f--cump}!mrento.de'Ias disposiciones legales del drganmeO'_SOperior de Control, el
pleno conocimiento de mi :r_;’a"s;jon_'sabfl'ld‘ad unilateral en cuants a la-corrgcta wtilizacion de los recursos
asignados y devoluciones .C.tz;.i"g._es;:30r_'ucii“emt_gasI conform_,_e alo esta,biecidg_’ en la Ley,.'r\l6 6.511/2020 - Art, 10°:
"LOS FUNCIONARIOS QUEIUTILIZAN L0§ VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLES DE
LA° CORRECTA uwuiag{;ﬁ_g_-Di‘;j_"_"L*ci‘sf”.R?c_;u'Rsos Y'DE LA VIOLAGION DE LAS NORMAS 0 -
PROCEDIMIENTOS, ESTAS-SERAN CONSID é-izg_x;asﬁ_F‘ALTAs_‘_g.RAygig;jEﬁxé EFECTOS DE:LA LEY -
N° 1626/2000 DE LA FUNGION PUBLICA; SEAN COMETIDAS LAS'MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE'SANCION”,

Declaro ‘que reconozeo Ia importancia de la "h’résenfacién‘del formulario y los d"ocu'mentos respaldatorios,
para el cump[im!ento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrario sera
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucién del viatico correspondiente.wl ‘

T

X v AT — Al i) 3 _

Nombre y Apellido del beneficlario:

cLeNe: 354459



Universidad Nacio

DIRECCION GENERAL DE EXTE

www.una
C. Elect.: dgextensi ; : m
Telefax: +595 021 328 ! F
CP: 2160, Asuncidn-
Campus de la U’NA, San Le UNlVERSIDAD NACIONAL

DE ASUNCION - Rectorado

l
DIRECCION GENERAL
b §|S|ON UNIVERSITARIA --
RUC= DGEU
R BATE: INFRAESTRUCTURA
" DEL RECTORADO

DGEU No.CB8../2024

Sefiora Rectora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el fin de solicitar la asignacién de un
vehiculo y viaticos para los funcionarios que, en representacién de la Universidad
Nacional de Asuncion, se_ltras_!ada_rén al Centro de Innovacién para la Agricultura
Familiar (CIAF), ubica_d'd}el_n "e.l_.d-ié’ﬁfitdldé Cap-iib-ar.y; -Départamento de San Pedro.

Adicionalmente, sohcrtamos la presencua de . un funcnonarzo de la Asesorfa Juridica

para acompanar dlcha comltlva

La salida esta: prevnsta para el dia mlercoles 09 de octubre del corriente, a las
05:00 horas, y el regreso para las 21 00 horas, aprox;madamente A continuacién,
- detallo los datos de;_los;_funuo:narlos que integraran la deleg,acnon;.

1 |3.544.259 | ANGEL MANUEL BENITEZ RODRIGUEZ
2 |2.152.096 | RUBEN AVILA LOPEZ =™ ¥

Sin otro particular, aprov‘ec—ho ‘la oportunidad para saludarla con mi mayor
consideracion.

A la Sefiora

Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, Rectora
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

San Lorenzo

AMBR/rs Pagina 1 de 1
DGEU



RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO —

UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Jorge Angel René Ortellado Gauto

C.L.C.NO

5.073.049

Dependencia:

Gabinete del Rectorado

Cargo o funcién que
desempena:

Encargado de Ceremonial

y Protocolo

Lugar de la Comision:

Ayolas — Dpto. de Misiones

Fecha de la Comision:

10 y 11/octubre/2024

Descripcion de las

actividades realizadas:

Ceremonia de Colacién de Grados de la Facultad de Ingenieria
e Verificacion del montaje dispuesto para la ceremonia.
s Disposicion de los elementos de Ceremonial necesarios para la ceremonia.
» Verificacion de diplomas de grado para la ceremonia.

e Coordinacion de detalles protocolares con los pares de la Unidad Académica.

e Recepcion de autoridades e invitados especiales.

e Maestria de ceremonia.

e Asistir a las autorid durante la ceremonia.

i

Firma del Beneficiario:

Fecha de Elaboracion
del Informe:

14-10-2024

VO BO Director
General:

Aclaracion y Sello:

Y. Pt H Poreirs Bordoge

ecd

irertora 1~ Cghinsts ¢+ Pretargdo
niversidad Nacwnal de Aswicidn







ORTELLADO GAUTO
JORGE ANGEL RENE

FECHA DE NACIMIENTO SEX0
23.04-1891 Masculino
LUGAR DE NACIMIENTO

VILLARRICA

FECHA DE VENCIMIENTO

sl

KC: 244-29051891-055 UBICACION: PN-04-01-211-049

HACIONALIDAD: PARAGUAYA i N P, .
A

EBTADGCVIL: SOLTERO  FECHADEEMSION:20-04-2022 ‘it byebs tiramissorss

IDPRY5073049<<0<<<<<<<<<<<<<<<
9104233M3204201PRY<<<<<<<<<<<8
ORTELLADO<GAUTO<<JORG<ANGE<REN
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 — 021 - 328 5380/328 5997
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Resolucién NOJL{S(& 9‘024
0°7 0CT 2024

“POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30"

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorandum DGR N° 426/2024 de fecha 1 de octubre de 2024 de la Lic.
Patricia M. Bareiro Cardozo, Directora de la Direccion de Gabinete del Rectorado, por el cual
solicita la provision de viatico en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de la Facultad
de Ingenierfa — Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00 horas. La
salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de 2024 a las 07:30 horas y el retorno el
viernes 11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacion sera en la ciudad
de Ayolas;

La Resolucién N© 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la guia basica de
documentos de rendicién de cuentas que sustentan la ejecucidn presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de la Republica”;

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el Ejercicio Fiscal
2024";

La Ley N° 1535/99 “De Administracion Financiera del Estado” y su.Decreto Reglamentario N°
8127/00;

La Ley N° 6511/2020 “Que establece disposiciones generales sobre"el otorgamiento de vidticos en
la Administracion PUblica;

La Ley N° 4995/2013 “De Educacién Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncion;

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE: =

Art. 10.-  AUTORIZAR el pago'de ¢ 2.000.000 (guaranies:dos millén) a favor: de los funcionarios
mencionados mas abajo, en referencia a la Ceremonia de Colacién. de Grados de la Facultad
de Ingenieria = Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00
horas. La salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de 2024 a las 07:30 horas y el
retorno el viernes 11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacion sera
en la ciudad de Ayolas; debiendo imputarse la presente erogacién al rubro “232", “Viaticos y
Movilidad”, F.F. 30, Tipo 1, Sub Programa 00, Organismo Financiador 001.

NOMBRES Y APELLIDOS DIAS MONTO DEL VIATICO
JORGE ANGEL RENE ORTELLADO GAUTO 2 ¢ 500.000.-
MARIA LETICIA VALDEZ SANABRIA 2 ¢ 500.000.-
JUAN AURIEL PACIELLO GOMEZ 2 ¢ 500.000.-
DIONERIO GODOY FARINA 2 ¢ 500.000.-

Art. 2°,- DISPONER que los beneficiarios deberan presentar un informe de gestién y documentos
respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Gltima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

Art. 30.- ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes gue rigen en la
materia.

Art. 490.- COMUNICAR, cumplir y archivar s -

2GS
2 g\\l\
/ ?‘ - o

Ing. Quim. CRISTIAN DAYID C

SECRETARIO vl

ZCVM/CDCA/MMV/japb
DGAYF
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Universidad Nacional de Asuncién

DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

wWw. Hne. Py
'llll

c or
Campus de la UNA, Ban Lerense ~ Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

i P&
. o=
San Lorenzo, v?—' de (. ’C M/{’de 206G
Sefor
Direccion General de Gestion ¥ Desarrollo del Talento Humano

Presente 'jgr/ﬁj %//

Nombres y Apellidos;

C1e N o OIS 07 G
Dependencia............... & 07{ _ s
Domicilio particular:.............. «S GL' "'7__’ R §
Teléfono: 533 6 53 '-)_J J Interno nimero.......... o Nﬁ}k

Vinculo laboral: D Permanente  []  Contratado Q’Comisinnmlo de ot
lene el agrado de dirigirse a usted, a fin de:
[ Solicitar permiso por [ narones atendibles o de Fuerza Mayor
O Enfermedad del Funcionaris (Se adjunta Certificado Médico)
(] . Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico)
D lustificar ausencia por Comision de Trabajo (Se adjunta Documentacion)
Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacion)
O Pap-Mamografia (Ley N° 3803/09)
D Exdmenes de Pl‘ﬂllll:-o Colon (Ley N" 6280/19)
] ticencin Sindicat
Omisién de Marcacién: Entyadag....) Sabidag....)

desde:.............. hasta:.. ceerenaney PO motive:

:] Razones atendibles o de Fuerza Mayor ..

|:] Salud (Se adjuma Certificado Médica)

[ Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion) .

Justifica ausencia por DUELO, por fallecintiento

T ETTRTIN 11 T - s por motive:
r-_-—] Razones atendibles o de Fuerza Mayor: ST YA A R S

[ Satud(se adjuntg Certificado Médica) . . A
I:] Comisidn de ‘l‘rm adjunia Documentacion)

D Solicitar permiso por \. Solicitar permiso por Lactancia: i
D Justificar ausencia por I__J I'ri] ¢z Padres: I:] (R dias calendario)
Maternidad - Ley 5508/2015: 4\"4\ LT AP L Conyuge: IZ] (8 dias calendario)
126 dias corridos [:] al e T Hijos: l: (8 dias calendario)
168 dias corridos ] Entrada [] ; Salida [] Hermanos: [ (2 dias habiles)
Adjmtar Reposo medico) B! sl o, Abuelos: [ (2 dias hibiles)
Paternidad - Ley S508/2005: [ [ rrirroga Tios: [ 2 dias hibites)
(Adiuntar Certificado de Nacimienio o inal o copia 1 1as hibile:
autcnticadn - 14 dias corridos) [+ ] i (O [ Nlietos: l::l (@ cltas by s)
Matrimonio: (5 dias hibiles) ] R . A Suegros: [ ] (2dias habiles)
(Adjuntar ¢ ertificado de Matrimania ovginal o copin
mutenticadn ) Entrada D i Salida m A
[1]; R TN, Horario: . R
al /i /
(M (s Adjuniar Centificado de Defuncion original o copia sutenticadn)

1L emtensdo del formulario, con el 1°H° del supertor ferdryuigq es exclisiva responsahilidad def a funcionario.a firmame .

I
10 Dnhads G /G
e - .@d. @I&"’Wa
Uil te del Rectorado rarinra An CINE

/Ui bwiriay Sl ddaosmiash@s Asuncidn : Q{ﬂ Diqqmrﬁk Dy

V°B® Director Cieneral de la Dependencia

Responsable de la Recepeion del Permiso VB Director DAP - DGGDTH V°R® Director General de la DGGDTH Responsable del Regisiro del Permiso
om0 0 0 . e e e e P B o e e e Py - eyph——
PARA USO DE LA DGGDTH

I { 1 . L
A ntorizaclo por ﬁ { Ul )Ut)d
Denegodopor-_ R —— Motivo:

Firma, R - - Fecha: _—
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
wWww,una,py
C. Elect.: rectora@una,py
Teldfax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP! 2160, San Lorenzo = Paraguay
Campus do la UNA, San Lorenzo =~ Paraguay

e

DECLARACION JURADA DE compno‘mso’ PERSONAL

Por la presente, v en ml cardcter de . E ....... W s, i 8 el il f‘s

ey QUE en la fecha he ::'
recibldo la suma de Gs, M..W(Guaranr ................ 7”«”‘7?4/ .......... .) en concepto é2

Vidtico, por comlsidn de trabajo a. {b’ L - e , de acuerdo a la Solicitud de Vla!lr.o‘
v Movilidad de fecha 4] 10/ yme corfiprometo a presentar el FORMULARYO: DE RENDICION
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaclones que:respalden el |
de acuerdo a las normas y procedimlentos legales de la Resoluclon N° 3390/2022 del 14 de diclembre& 3
2022 "Por la cual se aprueba el procedimiento Intarno instituclonal para el otorgamiento y rendrcidn&
cuentas de viatico y movllidad, para funclonarlos permanentes, personal- contratado, comislonados ld

particulares que forman parte de una Comisidn Oficlal y/o misidn del Rectorado de la Universidad N
de Asunclon”, - '

;
l P i
Tomo la responsabllidad de la; presentacidn de 1a Rendlcrdn de vratlcos en el plazo establecldo enwl% i b
soluclén "POR LA CUAL .S‘EA UTORIZA EL PAGO DE VLJ TIC'O.S' FMO VILIDA &%

Declaro bajo fe de juramento que;, asumo el compromlso de la devolucicn de lmportes de dln-snﬁ-
correspondiere, para el cumpjlmiento de'las disposiclones legales ‘del Organlémo Superlor de Contrgl !t :
sleno conocimiento de m responsabll!dad unilateral en cuanté a la: corrgcta utllizacion de los rem 1l
asignados y devoluclones cerrespondlentes, conforme alo establecldc en la Ley. 'N° 6. 511/2020 LUAS. .
"LOS FUNCIONARIOSIQU&UTILIZAN Los vaﬂcos SON pERsoNALMéNTc RESPONSABLE A
LA CORRECTA UTILIZACEQN DE LOS RECURSOS Y DE LA vzou\c:ou DE LAS Nokr-ﬂlﬁ S
PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A, LGS EFECTOS Dmd

N° 1626/2000 DE LA Fuuctém PU:;LICA, sem COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONAM
ASIBLES Y NO PASIBLES DE: SANCION" ‘ i3

WA

Declaro que reconozco la Importancia de la ‘presentacion del formulario y !os documentos respalda‘nl#

)
pzra el cumplimlento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrafbm'%
gjzcutado el descuanta de mis haberes o devolucidn del yiatlco correspondlente

Flrma;

NombreyApelIldo del beneficlarlo: I ? &/W
clenN 33 099




Universidad Nacional de Asuncion
GABINETE DEL RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncién - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

MEMORANDO
DGR N°426/2024
A Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General _
Direccién General de Administracién y Finanzas
De: Lic. PATRICIA M. BAREIRO CARDOZO, Directorfi. 2

Direccion de Gabinete del Rectorado
Fecha: 01 de octubre de 2024 g

” Y9 y /
. bl S DéL-Pr\‘-"N‘"
Objeto: Solicitar viaticos — Ayolas. e

Por el presente me dirijo a usted, en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de

la Facultad de Ingenieria — Filial Ayolas a realizarse el jueves 10/10/2024, a las 17:00 h,
en la Filial Ayolas.

Al respecto, le solicito el pago de vidtico para los siguientes funcionarios:

NOMBRE Y APELLIDO C.I1.C.N° CARGO
Jorge Angel René Ortellado | 5.073.049 Encargado de Ceremonial
Gauto y Protocolo
Maria Leticia Valdez Sanabria 3.362.358 Direccion de Gabinete de
la Rectora
Funcionario DRIC - DRIC
Chofer DGOTI - DGOTI

La Salida esta prevista para el Jueves 10/10/2024 a las 07:30 h. Retornando el viernes
11/10/2024, en el transcurso de la mafiana. La pernoctacion sera en la ciudad de Ayolas.

Atentamente.

3 Finanpas |
bR T
Py 7 ar;"-.drri.n'nsstfﬂ'ﬂ\"*‘.-
AN : TR Y &
da pdin.y ipgtire

e R s
[ d Adim. yf Fingnzas

PMBC/gagk

\M\



Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

WWwWWw.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Maria Leticia Valdez Sanabria C.L.C.No 3.362.358
Dependencia: Gabinete del Rectorado Largo o f““C"E”_ Funcionaria de
que desempena: | Ceremonial y Protocolo
Lugar de la " Fecha de la
iy Ayolas — Dpto. de Misiones S 10y 11
Comision: Comision: Joctubre/2024

Descripcion de las

Ceremonia de Colacion de Grados de la Facultad de
Ingenieria
« Verificacion del montaje dispuesto para la ceremonia.

« Disposicion de los elementos de Ceremonial necesarios para la

actividades ceremonia.
realizadas: e Verificacion de diplomas de grado para la ceremonia.

e Coordinacién de detalles protocolares con los pares de la Unidad

Académica.
e Recepcion de autoridades e invitados especiales.
. Asisti{‘?clgs autoridades durante la ceremonia.
[
giernme?'igizlrio: ‘@‘ %“w ?0“3% Efac;:r;’;én g a0
_ Gabinete del Recorado Informe:

VO BO Director
General:

11 24
O ASUNTIULI

Aclaracién y Sello: Ponisia M Paseivo B

Dirariora #~ Cahinate d=! F'?‘a(nd

[ PP S
Tinves
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NACIONALIDAD: PARAGUAYA
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VALDEZ SANABRIA
MARIA LETICIA
FECHA DE NACIMIENTO

13-04-1989
LUGAR DE NACIMIENTO

APELLIDOS, NOMBRES



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 - 021 - 328 5380/328 5997
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Resolucién NOJHSQ(QO%
0°7 OCT 2024

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30"

VISTO Y CONSIDERANDO: E| Memorandum DGR N° 426/2024 de fecha 1 de octubre de 2024 de la Lic.
Patricia M. Bareiro Cardozo, Directora de Ia Direccién de Gabinete del Rectorado, por el cual
solicita la provisién de viatico en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de la Facultad
de Ingenieria ~ Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00 horas. La
salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de 2024 a las 07:30 horas y el retorno el
viernes 11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacidn sera en la ciudad
de Ayolas;

La Resolucidn N© 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece Ia guia basica de
documentos de rendicidn de cuentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de la Republica”

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7228 del

29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2024",

La Ley N° 1535/99 “De Administracidn Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00;

La Ley N° 6511/2020 “Que establece disposiciones generales sobre 'el otorgamiento de vidticos en
la Administracién Pdblica;

La Ley N° 4995/2013 “De Educacién Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncién; ' '

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

Art. 1°,-  AUTORIZAR el pago de ¢ 2.000.000 (guaranies dos millén) a' favor de los fuhcionarios
mencionados mas abajo, en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de la Facultad
de Ingenierfa - Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00
horas. La salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de, 2024 a las 07:30 horas y el
retorno el viernes11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana, La Pernoctacién sera
en la ciudad de Ayolas; deblendo imputarse Ia presente erogacién al rubro “232”, “Viaticos y
Movilidad", F.F. 30, Tipo 1, Sub Programa 00, Organismo Financiador 001,

NOMBRES Y APELLIDOS DIAS MONTO DEL VIATICO
JORGE ANGEL RENE ORTELLADO GAUTO 2 ¢ 500.000.-
MARIA LETICIA VALDEZ SANABRIA 2 ¢ 500.000.-
JUAN AURIEL PACIELLO GOMEZ 2 ¢ 500.000.-
DIONERIO GODOY FARINA 2 ¢ 500.000.-

Art. 2°,- DISPONER que los beneficiarios deberan presentar un informe de gestién y documentos
respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Ultima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

Art. 30,- ENCARGAR a la Direccién General de Administracién y Finanzas del Rectorado de Ia UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en Ia

materia,

Art. 4%,-  COMUNICAR, cumplir y archivar e
FENAGINA,
W0 =l H N
//@?‘ tND'?“(\\

Ing. Quim. CRISTIAN DAYID C
SECRETARIO GGNE

ZCVM/CDCA/MMV/japb
DGAYF



Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

€. Bl

Talaf
€cr r Par

Campun do In UNA, Bun Lorense ~ P

sguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

San Lorenzo, “ X de AV ge204%
SeAor
Direccidn General de Gestion ¥ Desarrollo del Talento Humano
Presente { ‘
M v < a Valdez Sane y
Nombres y Apfllid_ns: | 421 e - g
cLe N2 2. 262 359 Carper s 2EAOTOIN G N - - (L\“
. < \
Ilrpendfnrln:.....l....f..J..‘.. i SRR R Y \!‘Cﬁﬁ’
Domicilio pa rllr||lnr:.....>..‘..'.m.....l.'L’ Fenzo S9rsesenniantonsanbatnnRsseas s rtabensernn s B TARES -‘@ﬁ 2 VX A
A ) - 3 — Ce A s A \ -
Teléfono: (n@)ﬁbKUlé Interno nimero:., SR LAY Sansissas \"\WQQ‘“\»\% Ar 2
Vinculo laboral: Permanentc  []  Contratado [Z] Comisionado de otra InstifQsRon e < -

Tiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de: 0600 w UCT [U“

] Razones nlendibles o de Fuerza Mayor
[ Enfermedad det Funcionarin (Se adjunta Certificado Meédico)

(| Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunia Certificado Médico)
Mnlslon de Trabajo (Se adjunta Daocumentacion)

Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacion)
Pap-Mamografia (Ley N° 1803/09)

Exémenes de Prdalnll.-o Colon (Ley N” 6280/19)
Licencia Sindieal

Omision de Marcacién: Entrada(....) Saliday....)

Fechal/s: ..L).‘.u}v.t)}.’.}bj 10’ 2024 ........ 7.\/

Obs: Ct'."("ﬂlbfllft Ag OU\"(((U—H FIUNA AYOLay |
' de 20...,

L Sohcitar permiso por

(] wustiticar ausencia por

aa

rnes A1] 10| 202¢.

L] sustiicar Retire Anticipado del.......de.mdte 20,
desde:...... wohnstalL i, por metive:
"] Razones atendibles o de Fuerza Mayor .

ustificar Llegada Tardia del......... B ouissinsivass
desde’ e MASIALL L, por mntive:

l:] Razones aten

8 0 de Fuerza Mayor:

I::] Salud (Se adjunta Cerni

0 Médica)

E:] Salud (Se adjunta Certificado Médico)

[ Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacion)

:] Comision de Trabajo (Se adjuni Cinentacion) i .
' Nene L0, allecimic
D Solicitar permiso por Salicitar permiso por Lactancin: Justifica wnsencia por .:::,"F.l 0, por fallecimienio
D lustificar ausencia por [ rrmera vez Padres: [ (8 dias catendario)
Maternidad - Ley 5508/2015; T, U Conyuge: [ (8 dins catendario)
126 dias corridos E] B v WG o ool b Hijos: [ @ dtas catendario)
168 dias corridos [ __] Entrada [] e Salida  [1  [Hermanos: [~ (2dias hibites)
(Adiuntm Reposo médico Horario: ... ..t :‘.jj;:\.."\ L Abuelos: [ ] (2 dias habiles)
Paternidad - Ley Ss08/2005: [ ] [ rrorroga R Tios: 1 (2 diss hibites)
(Adwmiar Cernificado de N acimienio original o copia s
mulcniicada - 14 dins corridos) del B ¥ SRR— Nietos: [::] (2 dias hibiles)
Matrimonio: (5 dins habiles) (] al / A ~ Suegros: [ (2 dias habiles)
(Adpuntar Certilicada de Matramonin original o copia
auicniicada ) " i & Entrada I:j Salida D del vilisssm o
del g i Morario .. ... ot | .. S STy I——
al i !
(s by Adjuniar Certificado de Defuncian originml o copin mitenticadn)

Pl cantentdo del formdarto, con el 1°R° del superior ferarguico ex exchisiva responsabilidad del a fmcionario a firmante .

Y !' U( >
ks Qe Yy Gt A

rnmtﬁﬂﬁ!l.&e?wrado

aklpetn H'i O .ﬁ‘-'rn,“:}h:!
e

Ll

V°B” Director CGieneral de la Dependencin

wdad
a e

e,

| Responsabile de Ia Recepaion del Permiso || VB® Director DAP - DGGDTH V°R” Director General de la DGGDTH

Responsable del Registro del Permiso

o o . o s ) e e T ——————— - - o o ]
r ‘;!I PARA USO DE LA DGGDTH
Awtorizack ,r‘mr
Denegadopor: = Motivo; iy
Fecha:

Firma:




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO
Departamento de Rendlclén de Cuentas
Www.,una,py
C. Elect.: rectora@una. py i
Teldfax: 595 - 021 - 585540/3, 585546

CP: 21690, 5an Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

P i‘UCOiU
Por la presente, y en ml caricter de \-uncwnomerQeremmwtﬁ{f que en la fecha he

recioldo la suma de Gs. SGCOCC (Guaranles u-niethIm\\, ...... ) €N CONCEPto de
Viatico, por comisién ds trabajo a ... A¥¥eNAS . , de acuerdo a la Solicltud de Viatico
y Movllidad de fecha 0[1G|2-4 me comprometo a presentar el FORMULARTO: DE 'RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaclones que- respalden el mlsmo
de acuerdc a las normas y procedimlentos legales de la Resolucldn N° 3390/2022 del 14 de dlclembre de
2022 "Por la cual se aprugba el procedimiento Intarno Instituclonal para el otorgamiento y rendiclén de
cuentas de viatico y movliidad, para funclonatios permanentes, personal: contratado, comisionados y/o
particulares que forman parte de una Comisidn Oficlal y/o misldn del Rectorado de |a Unliversidad' Naclonal
de Asuncidn”,

Tomo la responsabllidad de Ia presentac én de la Rendiclén de vlatlcos en el plazo estabrecido en la
Resollcldn "POR LA CUA[. .S'EiAU/‘ORI?A EL PAGO DE VM'TIC'OS VMOVI!IDAO”

Declaro bajo fe de Juramento que; asumo eI compromlso de la devoluclon de Importes de dinero sl
correspondlere, para el cumplimiento .de las disposiciones legales 'del OrganFSmo Superior de Control, el
pleno conocimiento de ml - responsabilldad unilateral en cuanté a la: corrgcta utlllzacion de los recursos
asignaclos y develuclones correspondlentes, conforme alo establecldo enla Ley 'N° 6, 511/2020 Art, 10°:
“LOS I'UNCIONARIOS QUE, UTILIZAN LOS VIA'I '1COS SON PER.}ONALMENTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZACEON D[: LOS RFCUR 0S Y DE LA VIOLACION DE LAS NORMAS 0 .
PROCEDIMIENTOS, !:STAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A. L@S EFECTOS DE: LA LEY
N°® 1626/2000 DE LA !‘UNGIéN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LA.; MISMAS POR FUNCIONARIOo
PASIBLES Y NO PASIBLES DE: SANCION”

Declaro que reconozco la Importancla de la ‘Presentacién del formularlo v los documentos respaldatorios,
para el cumpllmlento de las disposiclones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serd
ejecutado el. descuenta de mis haberes o devolucidn del viatico correspon d!ente

Flrma: fY_,“J.l;S._

| “  fanabpe
Nombre y Apellido del beneficlarlo: MaRia (thﬂ valdty . §a abp:
CIC Nt 2362 3sp) |



Universidad Nacional de Asuncion
GABINETE DEL RECTORADO

WWW.una.py
C. Elect.: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncién — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

MEMORANDO
DGR N°426/2024

A Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General
Direccion General de Administracion y Finanzas
De: Lic. PATRICIA M. BAREIRO CARDOZO, Directoa;

Direccion de Gabinete del Rectorado
Fecha: 01 de octubre de 2024

o 1889 ¥
, i S NG e AR >
Objeto: Solicitar viaticos — Ayolas. N

Por el presente me dirijo a usted, en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de

la Facultad de Ingenieria — Filial Ayolas a realizarse el jueves 10/10/2024, a las 17:00 h,
en la Filial Ayolas.

Al respecto, le solicito el pago de viatico para los siguientes funcionarios:

NOMBRE Y APELLIDO C.I.C.N° CARGO
Jorge Angel René Ortellado | 5.073.049 Encargado de Ceremonial
Gauto y Protocolo
Maria Leticia Valdez Sanabria 3.362.358 Direccion de Gabinete de
la Rectora
Funcionario DRIC - DRIC
Chofer DGOTI - DGOTI

La Salida esta prevista para el Jueves 10/10/2024 a las 07:30 h. Retornando el viernes
11/10/2024, en el transcurso de la mafiana. La pernoctacion seré en la ciudad de Ayolas.

Atentamente.

w{!ﬁ;’f) 7-
o) :‘“.l‘.ﬂ‘.\i_.llfef_iii'['.\_!. a3
A IREHEAS

MY 3 Adm. Y Tinenzas
e S £V

PMBC/gagk




RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/ 3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

JORGE ANGEL RENE ORTELLADO
GAUTO

C.I.C. N

5.073.049

Dependencia:

Gabinete del Rectorado

Cargo o funcién
que

Encargado de
Ceremonial y Protocolo

Lugar de la comisién

Estado de Goias — Republica

Federativa del Brasil

Fecha de la
Comision:

21 al 26/10/2024

Descripcion de las

e Visita técnica y reuniones de trabajo en la Universidad Federal

de Goias, Instituto Federal de Goias y Universidad de Brasilia.

actividades a ; <
realizadas: e Participacion en ceremonias de colacién de grados de la
Universidad Federal de Goias.
i % ﬁ Fecha de
ggnm;ﬁgglrio- @A{ Elaboracidn del 29/10/2024
' Informe:

V@ BO Director
General:

an %g

Aclaracion y Sello:

Lic. Rossana Goiburii Duré
Gabinete del Rectorado
Iniversidad Nacional de Asuncion




RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Adriana Ysabel Gonzélez Castro

C1./G N9

3.628.378

Dependencia:

Direccion General de
Investigacion Cientifica y
Tecnoldgica

Cargo o funcion
que desempeia:

Coordinadora

Lugar de la
Comision:

FENOB - Coronel Oviedo,
Dpto. Caaguazl

Fecha de'la
Comision:

11 de octubre de
2024

Descripcion de las

-Participar en la Jornada de Iniciacién Cientifica realizada en la

FENOB, Filial Cnel. Oviedo

-Coordinar la logistica del evento

actividades
realizadas:
2
_ V) Fecha de 15 de octubre de
A Elaboracion del 202

Beneficiario: Informe: | (

- ) ! 2 1/
Vo BO Direct o, e S aar

or ) ) Aclaracién y Selloy ™| g2 2Ver B Gartia G i
General: 1_5 K 'J"""?fi?ﬂ,“, espacho
TITCT = UNF

¥




RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Héctor David Nakayama Nakashima

C..I..C. N°

1.509.175

Dependencia:

CEMIT/UNA

Cargo o funcién
que desempefia:

Investigador

Lugar de la
Comision:

FENOB - Coronel Oviedo,
Dpto. Caaguazud

Fecha de la
Comision:

11 de octubre de
2024

Descripcion de las

-Disertante en la Jornada de Iniciacion Cientifica realizada en la

FENOB, Filial Cnel. Oviedo

actividades
realizadas:
/
&; s 15 de octubre d
i \ ' Fecha de e octubre de
ngfﬁgglno- oA < Elaboracion del 2024 |
' ¢ Informe: !/-’) o
- - I f - )/
0 RO ] Py IV ,
ok Dfrector (™52 Aclaracidn y Sello: 'mw:ﬁ:rttaa va Chaini
General: \ \5 Bncargado de Déspach

DBICFTUNA




RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncidn

Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo -~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

UNA

Nombre y Apellido:

Cristian David Cantero Aquino

C.I.C. No

1.837.536

Secretario General

. Cargo o funcion de la UNA
Dependencia: Rectorado -,que desempeﬁa:
Lugar de la Ry - .Fecha de Ia 10y 11 de octubre
Comision: o D_pt_g Ml;fqnes de 2024

\ _' Comlsmn

) Partlcnpar en Ia Mesa de Honor de la Ceremoma de Colacion de Grado de

Ia Facultad de Ingenlerla de la UNA,

Descripcién de las | » Pernocte

actividades « Retorno

realizadas: | @~

Firma del .' Fecha i .

BT “Elaboracién del / / gl O / 0%
: -Informe }

VO BO Director
General:

: Aclaraéig‘r'i y Selloﬁf

Q{(/m %ﬂ///(lll aeid %dn/m:%

Secreia rin General

Universidad Nacicnal de Asuncion



5772140

CRISTIAN DAVID

FECHA DE NACIMIENTO
22-06-1983 :
LUGAR DE NACIMIENTO
iC: 018-02441984-152 URICACION; PN-11-21-D01-538 Q___ ASUNCION :
RACIONALIDAD: PARAGUAYA il

FECHA DE VENCIMIENTO
ESTADOCHVL: SOLTERO  FECHADEEMON 08052018 o e meeecetsa 08 -

IDPRY1837536<<3<<<<<<C<LLLLLLLL
8306225M2905084PRY<CKCCCLCLCLLCL<E
CANTERO<AQUINOKKCRISTIANSDAVID




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 — 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo ~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Resolucion No )% 309,4
0CT 204

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30~

VISTO Y CONSIDERANDO: E! Memorando N° 0185-01-2024 de fecha 01 de octubre de 2024, del Ing.

Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General de la Universidad Nacional de Asuncion,
por el cual solicita autorizacidn para el uso de un vehiculo institucional y la provisién de vidtico
para participar de la Ceremonia de Colacién de Grado de la Facultad de Ingenieria - Filial Ayolas,
Dpta. de Misiones. La salida esté prevista para el dia jueves 10 de octubre y el retorno para el
viernés 11 de octubre de 2024, a las 15:30 horas aproximadamente;

La Resolucion N° 3390/2022 del 14 de diciembre de 2022 “Por la cual se aprueba el
procedimiento interno institucional para el otorgamiento y rendicion de cuentas de viatico y
movilidad, para funcionarios permanentes, personal contratado, comisionados y/o particulares que
forman parte de una Comisidén Oficial y/o misidn del Rectorado de la Universidad Nacional de
Asuncion”;

La Resolucién CGR N° 605/22 del 01 de junio de-2022 “Por la cual se establece la guia bééica de
documentos de rendicidn de-cuentas que sustentan la ‘ejecucidon presupuestaria de ingresos %
gastos de las entidades sujetas al control de la Contralorfa General de la Replblica”;

El Decreto N° 1.092/2024 del 19.de enero de 2024 "Por el cual se.reglamenta la Ley N° 7.228 del
29 de diciembre’.de"2023, "Que aprueba el Presupuesto: General’ de: la- Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2024"; -~ =y ! S . st WAL

La Ley N° 1;535;!99 “De ‘Administracién Financiera del Estado” y su Decré'to Reglamentario N©
8.127/00; ' . :

La Ley N°,_:4.995/2013 “De Educacién Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncion; ' ;A L

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACTONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, LEGALES; :
. RESUELVE: ;

Art. 10.-  AUTORIZAR el pago de ¢ 500.000 (guaranies: quinientos-mil) a favor de CRISTIAN DAVID

CANTERO.AQUINO, en el Marco de suparticipacion de la Ceremonia de Colacién de Grado
de la Facultad de Ingenierfa — Filial Ayolas, Dpto. de Misiones: La salida esta prevista para el
dia jueves 10 de octubre-y el retorno para el viernes 11 de octubre de 2024, a las 15:30
horas aproximadamente; debiendo imputarse la présente erogacion al rubro “232”, “Viético y
Movilidad”, F.F. 30, Tipo 1, Sub:Programa 00, Organismo Financiador 001.

Art. 20.-  DISPONER que la beneficiaria- deberd-presentar un informe de gestion y documentos

respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Ultima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6.511/2020.

Art. 30,- ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a

Art. 49,- COMUNICAR, cumplif y archivar,

Ing. Quim. CRISTIAN D

proseguir los trémites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia.

n =\ e A ’@

" §
iProf. Dra. ZU AS
o

SECRETARIO

ZCVM/CDCA/MMV/Itfa Pégina 1 de 1

DGAYF



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Resolucién No } XX

09 0CT 2[]24

"POR LA CUAL SE AUTORIZA LA COMISION DE TRABAJO DEL Ing. Quim.
CRISTIAN DAVID CANTERO AQUINO Y SE DESIGNA ENCARGADA DE
DESPACHO DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ASUNCION”

VISTO Y CONSIDERANDO: La Resolucidn N° 1455/2024 de fecha 07 de octubre de
2024 del Rectorado “"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y
MOVILIDAD POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 30" a favor del Ing. Quim.
CRISTIAN DAVID CANTERO AQUINO, Secretario General de la Universidad
Nacional de Asuncién, quien participara de la Ceremonia de Colacién de Grado
de la Facultad de Ingenieria — Filial Ayolas, los dfas jueves 10 y viernes 11 de
octubre de 2024; y designa a la Mst. MARIA VICTORIA TORRES DE GONZALEZ,
como Encarga de Despacho de la Secretarra General de la UNA;

La Ley 4995/2013 “Q&Educacion«-swérror!’ V.
Nacional de Asunclrmr y .

Estatuto de la Universidad

Art. 1°,- AUTOR

“RISTIAN DAVID
CANTER@]AQ bm\gersda‘d Nacional de
Asun(:ién, és dfz .:- 52024“

] < HE R il % \,\ ‘-'1
Art. 2°.- DESIGN m 2 M 'MARIA' VICTOF ‘“Tié:RREsrfng GONZALEZ, como
Encargac a*é”é Dy pa?:ho de [a; Secretaria General dé.la, Universidad Nacional
de Asunciér; ek difa_jués sl 1( ég@bfﬁ“ge.zﬁi@en reemplazo del Ing.
Quim. CRIS 3 AN QUINO~&it “perjliicio de sus funciones
como Directo! xﬁé’y la Bu’ ccion d&ﬁestienld Doctimentos de la Secretaria

ZCVM/CDCA/gvs Paginaldel
Secretaria General



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
wWww.una,py
€. Elect.: rectora@una.py
Teldfax: 595 - 021 = 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay .
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Por la presente, v en mi caracter de . «%&Lﬁﬁbee"'f‘r@‘\d ....... \CLl/2Y Gue en 1a fecha he
recibido la suma de Gs. 5&9@0 (Guaranfes @UNEATES, il ) en concepto de
Viatico, por comisidn de trabajo a .1}, H..Q.l.@..ﬁz ...... Hisione 2., de acuerdo a la Solicitud de Vitico
y Mcvrhdad de fecha ,Q 4 yjo Z“1me comprometo a presentar el FORMULARIO. DE RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS OR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que respalden el mismo
de aruerdo a las normas y procedimlentos legales de la Resolucion N°- 3390/2022 del-14 de diclembre de
2022 “Por la-cual se aprueba el procedimiento interno mstituuonal para el otorgamiento y rendicién de
cuentas de vxatlco y movilidad, para funcionarios permanentes, personal- contratado, comlsmnados v/o
partlculares que forman parte de una Comislén Oficial y/o misidn de! Rectorado de la Unlversidad Nacional
de Asunclon”, '

Tomo la responsabllidad de la presentacxon de la Rendlclon de vxatlcos -en el plazo establecido en la
Resoluclén "POR LA C'UAL SE AU?‘ORIZA EL PAGO DE VIA’ TICOS' YMOVILIDAD”

Declaro bajo fe de Juramento que;. asumo eI compromxso de la devolucnon de Importes de dinero si
correspondiere, para el cumpllmfento de las dlsposlaones legales ‘del OrganISmo Superior de Control el
pleno conocimiento de mi responsabllldad unilateral en cuants a la: correcta utillzaclon de ‘los recursos
asignados y devoiucfones carrespondlentes, conforme alo estabtecldo en la Ley. Ne 6, 51172020 - Art, 10°;
"LOS FUNCIONARIOS QUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSGNALMENTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZACION DE LGS RECURSOS Y 'DE LA VIOLACIGN DE LAS NORMAS ©
PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LQS EFECTOS DE'LA LEY
N° 1626/2000 DE LA FUNGIC‘JN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLLS Y NO PASIBLES DE: SANCION" '

Declaro que reconozco Ia Importancla de la’ presentacién de! formulario y los documentos respaldatorios,
nara el cumplxmlento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control €aso contrano sera
ejecutado el descuenta de mis haberes o devt

lucidn del vidtico correspondfente

Flrma;

Nombre y Apellido|de! beneficlatio; (_/-16. (c;n Camero
CLG N 1.321.50C



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO Ne 0018171

EI Ordinario
E/ Extraordinario

Vehiculo Tipo: G_Mufoﬂeﬁ?' Chapa N @0 Sk N°de Orden Asignado: _ ©9
- 5 e
Marca y Modelo: \G“*Om RASP. N ECO2LEED  Area asignada; SENTLL—

Conductor Autorizado: j-“@» CueNnd) D le\)"'t()‘o — NS 3pobery Uoesnl 6,

Dias estimados de la Mision: Desde el <0 | 10 *"7‘23'2--\! Hastael: «11 1| 40 | 2oy

Horas estimadas de la Mision: desde las: Q% . OO : Hasta las: ,/‘5 . 2O ~
Km. de Salida;T#0: 68 - K. de Vuelta:_/F /- 3/ %) —
Km. estimado de Recorrido: Km. real Recorrido: I

Consumo estimado x 100 Km. Lts;

f Qam. %M’Mﬂ

Secretar,

Universidad Nacjonal de Asuncién
TRABAJO A REALIZAR:

“TMOSMUDTO L BechorHNeo GedSWU s Qonone B Rz\{o'_l,as

QLTS @)mc‘.(}d\a{ Gk ORI D Cons teon Tov BV K

L~ % ’
%(-% v eeritan - (s L P>olnd.

FECHA: 90 / 20 /" ly

/ﬁwqgam—

Resp GO“ 2 -:?ra E)eﬁﬂwgeemutomotor

L oo D ma«; —0d - loz b —

Serigraf S.R.L. - 021 672 028
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Universidad Nacio = adoc

'..:.‘:5?_

SECRETARIA
www.un | NlVERSIDgD N§C|%‘;l:(\j\;
C. Elect.: | o
Telefax: e5':95 -sgze1n_er5353 DE ASUNCION -

Compus oo ta'own, San L Exp N 0704512024
T
Memorando N° .0182..-00-20 oo eeememarn
e ——— GENERAL -- RUC= 8G
A: Prof. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, Rectora E :
DE: Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A., Secretario General .

FEcHA: 91 de octubre de 2024

SALIDA
RETORNO

Salida:

10/10/24 a las
06:00 hs

*FECHA FACULTAD —

INICIO

10{10;2024 % ngemenc: Filial Ayofcs 17:00

Ayolas
Retorno:
11/10/24 a las

15:30 hs

Atentamente.

CDCA/gvs o ) Pégina 1 de 1
Secretaria General ' %



RECTORADO

WWwWw.una.py

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Universidad Nacional de Asuncién

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Carlos Daniel Urbieta Paiva C.I.C.No 762.655

Dependencia: LOGISTICA — DGOTI Cardalolifintion) CHOFER
que desempeia:

Lugar de la Santa Rosa del Aguaray — Fecha de Ia 43l 06

Comision: Dpto. de San Pedro. Comision: Joctubre/2024

Descripcion de las

TRASLADO A UN GRUPO DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LA COMUNIDAD TAVA GUARANI — DEL DISTRITO DE SANTA
ROSA DEL AGUARAY — DPTO. DE SAN PEDRO. CON SALIDA EL VIERNES 04

actividades
realizadas: Y RETORNO EL DOMINGO 06 DE OCTUBRE DE 2024 EN HORAS DE LA
TARDE.
i Fecha de
E:nmeaf‘l::jizlrm' Elaboracién del 16-10-2024
- Informe:

. VO BO Director
General:

Aclaracién y Sello:

ing. REINALDO LOPEZ CQ

Director General

Direccién General de Ordeng

Territorial e Infraestructu
Rectorado - LI N _A

LMAN

miento
ra

| UAIVERBIDAD N2 TICAL DE ASUNCION

Direccidn

¥ [ITESORERIA

2 F 3 CONTABILIDAD
lracién y Finenzag | | CJCONTRATACIONES
P ¥ [JPRESUPUESTO

3 stiones Administrativas
4. de Adm. y Finanzas

RECTORADO UN.A.

Direccién General de
Administracion y Finanzas

JOCGADM.
JCGF.

Fecha: Y. /40/7"1

Lic. Ma_kim}/rﬂ‘laciel Vega

/ Drrectorg General

. ? i o |
Direcion General de Admnisiasss
Unitersidad Naginal de Asy

77 Finanzas
neien
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 021 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de ia UNA, San Lorenzo - Paraguay

0 4 OCT 2024

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICQ Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30".

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DGOTI N° 542/2024 del Prof. Ing. REINALDO LOPEZ
COLMAN, Director General de Ordenamiento Territorial e Infraestructura, solicita el pago de
vidtico para el chofer Carlos Daniel Urbieta, quien realizard el traslado de un grupo de
estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales a la Comunidad Tava Guarani — de! Distrito
de San Rosa del Aguaray, Departamento de San Pedro, para los dias 4, 5 y 6 de octubre de
2024;

La Resolucidn N° 3390/2022 del 14 de diciembre de 2024 “Por la cual se aprueba el
procedimiento interno institucional para el otorgamiento y rendicién de cuentas de viticos V%
movilidad, para funcionarios permanentes, personal contratado, comisionados y/o
particulares que forman parte de una comisién oficial y/o misién del Rectorado de la
Universidad Nacional de Asuncién;

La Resolucion CGR N° 605/22 del 1-de junio de 2022 “Por la cual se establece |a guia basica
de documentos de rendicidnde clentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de
ingresos. y gastos de las entidades -sujetas- al. control de la Contralorfa General de la
Replblica”; E T G

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 “Por la cual se reglamenta la Ley N° 7228
del 29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuestc General ‘de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024"; d

La Ley N° 1535/99 “De Administracion Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentario N©
8127/00;

La Ley N° 4995/2013 “De Educacion Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncion; 7 ‘

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN WSO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, :
RESUELVE:

Art, 10.- AUTORIZAR el pago de ¢ 1.000.000 (guaranies un millén) @ favor del funcionario
CARLOS DANIEL URBIETA PAIVA, chofer quien ‘realizard el traslado de un grupo de
estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales a ‘la Comunidad Tava Guarani — del
Distrito de San Rosa del Aguaray, Departamento de.San Pedro, para los dias 4, 5y 6 de
octubre de 2024. La salida serd el viernes 4:de octubre a las 06:30 v el retorno el
domingo 6 de octubre de 2024 a las 16:00; debiendo imputarse la presente erogacion al
rubro %2327, “Vidtico y Movilidad”, F.F. 30, Tipo 1, Sub Programa 00, Organismo
Financiador 001.

Art. 2°.- DISPONER que el beneficiario deberd presentar las documentacisnes respaldatorias y un
informe de gestién, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Gltima marcada del
cronograma previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

Art. 30.- ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorade de la UNA,
a proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia.

e,
Tt T
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Art. 49.- COMUNICAR, cumpli

Ing. Quim. CRISTIAN D
SECRETARIO

ZVM/CDCA/MMV/clrs Pégina 1 de1



| Universidad Nacional de Asuncion
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO
€. Elect.: nl‘::t::::a:‘;o rec.una.py L
Talefax: 595 - 21 - 585540/3,:585546

CC: 2160, San Lorenzo ~ Pnruﬂulr
Campus deé la UNA, San Lorenzo = Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS

I

San Lorenzo, £/ 2 de M de 2.04

Serior
Direccion General de Gestion y Desarrollo del Talento Humano

Presente

Nombres y Apelhdos syl é?W M& )Q- :
CILC. Ne: 52(”.@‘(4 3%' @%@@Z -
Dependencia: a Vi
Domicilio partll:u{ar M 2 s) = % M -z W ..................... s P

Y.
Teléfono: ﬂ ,9 y A oo M’é K'é Interno nlimero: Ly IE""P:E I\*L%I?L‘ 0y Desaﬁouo
Vinculo laboral: D Permanente I]/Contratado |:| Comisionado cﬁif&ﬁ‘&fﬂ #heeI o8 L'E e
Tiene el agrado de dirigirse a usted, a fin de: ge: s pman T

] Solicitar permiso por:' [0 Razones atendibies o de Fuerza Mayor DGGDTH R ﬁ (H)GT%‘Z“

D Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Médico)
) O Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico) VO BO DGGDTH DAP

[T Justificar ausencia por: [ Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacién) La recapcion del Documento no implica

[ Estudios o capacitacién (Se adjunta Documentacién) la :]cep'.‘:‘,lCIOﬂ de! mismo.

OJ pap-Mamografia (Ley N° 3803/09)

D Exdmenes de Préstata o Colon (Ley N° 6280/19) .

[ vicencia Sindical : 5 LI( -5 é & M

/D A-teifn de Marcacion: E: /trada( ) Salida(....) 7
ot !

Z‘/ .2/
. cﬁ%@aﬁo 2. &WWMA @xa@m‘ ~“S0u fod

: [] Justificar Retiro Anticipado del.....de de 20..
desde:....cuuurennnn hasta:.............. , por motivo: B B ‘desd hasta: vsensey POT MOtivo:
D Razones atendibles o de Fuerza Mayor |:| Razones atendibles o de Fuerza Mayor
1 salud (Se adjunta Certificado Médico) ]  Salud (Se adjunta Certificado Médico)
[ Coniisién de Trabajo (Se adjunta Documentacién) 1 Comisién de Trabajo (Se adjunta Documentacién)
l:l Solicitar permiso por: Solicitar permiso por Lactangia: Justifica ausencia por I;SELO’ pﬂ 7 fellecintient
I:l Justificar ausencia por: |:| Primera vez: Padres: D (8 difas calendario)
Maternidad - Ley 5508/2015: Céonyuge: [ (8 dias calendario)
126 dias corridos 1 Hijos: ] (8 dias calendario)
168 dias corridos [ Entrada [] . Salida (I 1_Hermanos: Je dias hébiles)
(Adjuntar Reposo médico) HOTAIIO: vvevecroreestesrormens - - Abuelos: [ ] (2diashabiles)
Paternidad - Ley 5508/2015: ] [ préroga: ' Tios: [ (@ des habites)
. e X T N Ry Nietos: [ (2ciashavites
“cdatrimonio; (5 dias habiles) ] -1 R Y ZEUTO BB Ao |Suegros: 1 (2 dias hébiles)
‘Adjuntar Certificado de Matrimonio origi i i
e i an i S Entrada [ salida [ el covvrnn, e —
HOTatio: ...oceveeereerenfencesreineneees alsassnlasssssalinesins
Obs: Obs: ) - (Adjuntar Certificado de Defimeién original o copia autenticada

El contenido del formulario, con el V°B° del superior jerdrquico es exclusiva responsabilidad della funcionario/a firmante .

B TS

rq. Ena Narvaez— |

¢ Directora de Mantenimiento B
[ fouph sello el solcitante D@:DihoReriuadestiNA | v St i b el
mmdﬂf 0
| {yL@H AP
DGGDT
el Pérmiso V°B° Director DAP - DGGDTH V°B° Director General de la DGGDTH Responsable del Registro del Permiso
PARA USO DE LA DGGDTH

Autorizado por:
Denegade por; Motivo:

\Firma:, i Fecha:




Universidad Nacional de Asuncion

RECTORADO

Departamento de Rendicidn de Cuentas
www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 — 021 —- 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo ~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

., que en la fecha he
recibido la suma de Gs. AG@#PE.." (Guarani ooy e %_/P‘w ............ ) en concepto de
Viatico, por comisidn de tra :;) 0 a .o e - onen.. ,éﬁ/&ae acuerdo a la Solicitud de Viatico

y Movilidad de fecha W/ 4 ( p me comprometo a presentar el FORMULARIO DE RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que respalden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimientos legales de la Resolucién N° 3390/2022 del 14 de diciembre de

Por la presente, y en mi caracter de O% 5

2022 “Por la cual se aprueba el procedimiento interno institucional para el otorgamiento y rendicién de
cuentas de vidtico y movilidad, para funcionarios permanentes, personal contratado, comisionados y/o
particulares que forman parte de una Comisién Oficial y/o misién del Rectorado de la Universidad Nacional
de Asuncién”. : '

Tomo la responsabilidad de la presentaaon de fa. Rendicidn de vuat:cos en el plazo establecido en la
Resolucmn "POR LA CUAL SE AUTOR!ZA EL PAG‘O DE VIA ?IC‘D.S' YMOVILIDAD”

Declaro bajo fe de jura'rhen't‘c": que, asu'r'n.o el compromiso ‘de la, 'de’volucié‘n' de: importes de dinero si
correspondiere, para el cumphmlento de las. dISpOSICIOﬂeS legales dei Orgamsmo Superlor de Control, el
pleno conocimiento de m| responsabllldad unilateral en cuanto a Ia correcta utulazac&on de los recursos
asignados y devo!uuones correspondlentes, conforme a lo establemdo en |a Ley 'N° 6.511/2020 - Art. 10°:
“LOS FUNCIONARIOS QUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZACION DE LOS RECURSOS Y DE: LA VIOLACION DE LAS NORMAS O
PROCEDIMIENTOS. ESTAS SERAN CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LOS EFECTOS DE LA LEY
N° 1626/2000 DE LA FUNCION PUBLICA SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE: snncro w5 L peme R A

Declaro que reconozco la importancia de la presentacion.del formulario y los documentos respaldatorios,

para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrario serd
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucidn del vidtico correspondiente.
4,

oA Jouit Ubicte

c.1.c.y"N.°':J ?’é 9 é\({ i



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO - Ne 0018137
| N
D Ordinario
Extraordinario
Vehiculo Tipo: "\‘L/JQ-(I::O@CJ“A Chapa N¢: R O N° de Orden Asignado; | 71—

Marca y Modelo:‘\{\‘\{u Mo R.A.S.P. N°: =0 1920 Area asignada: —Q’ECXOQACC
Conductor Autorizado: C2QOS TDNtCL - QLHLTTD -

Dias estimados de la Misién: Desde el __OL 1 Y0 17024, Hastael Q&G | A0 1 2004

Horas estimadas de la Mision: desde las:___ (OO . 2O Hasta las:—_ 1 & OO0 —
. . o

Km. de Salida: — AFL: [ D= Km. de Vuelta:__£A- &S 0{7 -

Km. estimado de Recorrido: Km. real Recorrido: 60/3 —

Consumo estimado x 100 Km. Lts:

TRABAJO A REALIZAR:

flaaianag % 9 (coho) TSRS, O Vicdo A s Gouanicas
e -

T, GodAaat e S Vs e GO DM,

FECHA: ¢ty / 40 [ WoT+.

——

Responsa% Aﬁ@%{&&%@@dc@ el Automotor

Directora do Mantenimianto
D.G.0.T.. Rectorade - UNA.

Serigraf S.R.L. - 021 672 028




Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL E
INFRAESTRUCTURA

wWww.uhda. By
C. Elect.: dgoti@rec.una.py
Telefax: 595 ~ 21 ~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo ~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

MEMORANDO D.G.O.T.I. N°:423 2024

A Lic. PATRICIA M. BAREIRO CARDOZO, Directora
Direccién de Gabinete del Rectorado
Universidad Nacional de Asuncion.

DE: | Prof. Ing. REINALDO LOPEZ COLMAN., Director Gen__
- Direccion General de Ordenamiento Terrltorlal e Inaestru ol
Universidad Nacional de Asuncion.

{ FECHA: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024.

| REF. | PEDIDO DE MINI BUS.

S ——

Por el presente, me dirijo a la Sefiora Directora del Gabinete de la Rectora, a fin de
hacer referencia a la Nota D. FACSO N° 287/2024 de la Prof. ADA VERA ROJAS,
Decana de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNA, en el cual solicita el uso del
MINI BUS, para realizar un viaje planificado los dias 04, 05 y 06 de octubre del afio
en curso, a la COMUNIDAD TAVA GUARANI del Distrito de Santa Rosa del Aguaray,
Departamente de San Pedro.

Se informa por este medio, que el vehiculo solicitado, no cuenta en esa fecha con
ningun compromiso agendado, por lo que es factible lo solicitado.

El chofer designado es el funcionario CARLOS DANIEL URBIETA, con C.I.N°
762.655, para lo cual solicito la gestion del viatico correspondiente.

Sin otro particular hago propicia la ocasion para saludarla con mi mas distinguida
consideracion

¥ , ’ ol ,
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Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURA
www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Por este medio me dirijo a Usted a los efectos de solicitar vidtico para el siguiente chofer,
quien trasladara a un grupo de estudiantes a la Comunidad Téva Guarani — del Distrito de
Santa Rosa del Aguaray — Departamento de San Pedro, los dias 04, 05 y 06 de octubre
del afio en curso.

e CARLOS DANIEL URBIETA, C.I.N® 762.655

Adjunto al mismo el MEMORANDO A.T. N© 0652024 del Area de Transporte dependiente
de la Direccion de Mantenimiento.

Aguardando una respuesta favorable, hago propicia fa ocasion para saludarla con mi mas
distinguida consideracidn.

Atentamente. p—
A~ m e IRECTORADO U.N.A.l
_ RSIDAD Nnirnisi DEASUNCION] | Direccion General da

PRI

RECTORAGO

Adrinisiracion y Finanzat:

| TITESCRERIA
TICONTABILIDAD |

i6n Grererzt i 7 CONTRATACIONES §
9 i 1159 | JPRESUPUESTO |
E.... Mol - ;EE?NFORMAWCA
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Julio A. Giménez P. C.1.GC N 2.491.494
. . Cargo o funcion Chofer

Dependencia: Gabinete que desempefia:

Lugar de la Ciudad de Encarnacion Fecha de la 18/10/2024 a

Comision: Dpto. de Itapua. Comisidn: 19/10/2024

Trasladar a la Directora de Gabinete en el 2° Congreso Nacional sobre

_— Cambio Global 2024, en la Ciudad de Encarnacién Dpto. de Itapua
Descripcion de las

actividades

realizadas:

. = Fecha de

Elrma del | /% Elaboracién del 29/10/2024
eneficiario: s i Informe:

Vo BO Director i Cy OB Cdrvan .
G 4 I . Aclaracién y Sellods Disivia H Fgpaiy -
Rhs=l: Cirertnrg s Cahkinats dai Doas 6:

A
]

T

Universidad nacnal de Asu, !cié!-.‘
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RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Javier Enrique Barta Chamorro

C.1.C. No

3.298.051

Direccion General de

Cargo o funcion

Director General

Dependencia: Investigacion Cientifica =
P Tecnolggica ¥ que desempena.
Lugar de la FENOB - Coronel Oviedo, Fecha de la
Comision: Dpto. Caaguazu Comision: Elideroetbreide

2024

Descripcion de las

Orador y participante en la Jornada de Iniciacion Cientifica realizada
en la FENOB, Filial Cnel. Oviedo

actividades
realizadas:
—
| ,/'-..
| 72
Beneficiario: > Elaboracion del
= ¥ v Caamorn :
f e = .%mud;;*;“ Informe
. nent 0. ‘. DES aul!
VO BO Director Jr0 EX argado O N o .
General: \ e GicT - UNA Aclaracién y Sello:




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Samuel Josué Enciso Cardozo C.1I.C. No 4,959,953
Dependencia: Gabinete del Rectorado Sarga giunaon Funcionario de
que Ceremonial y Protocolo
Lugar de la comision | San Pedro del Ycuamandyyu Fecha de la
° Verificacion del montaje dispuesto para las ceremonias.
° Disposicion de los elementos de Ceremonial necesarios para las
ceremonias.
° Verificacion de diplomas de grado para las ceremonias.
Descripcion de las S,
actividades ° Coordinacion de detalles protocolares con los pares de las
realizadas: Unidades Académicas.
° Orientacién protocolar a los graduados sobre la ceremonia.
° Verificacion sonido/audio para las ceremonias.
° Maestria de ceremonias.
. Fecha de
Firmeiael Elaboracién del 29/10/2024
Beneficiario:
. _Gabinete del Rectorado Informe:
. . e i Py il
: i, O gtvician - T s
o oirector Aelaradion ySalisp. e i OO
General: y "..rl:'.\: 'I‘-a-"u‘ad -'1;0‘-)\13'1 de A'&mlclJ"
LNy




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Luis Fernando Mosqueira Baez | C. I. C. N© 3.983.645
Dependencia: Gabinete de la Rectora Ll G f““‘“?“_ CHOFER DE LA
-ooms———kque desempefia: RECTORA
Lugar de la Fechadela . 18 y 19 de octub/rg,,
Comisién: - | Comisién: de 2024

Descripcidn de las

T ar a la Sefiora Rectora para 'pa ficipar del 2do Congreso
Nacnonal sobre Cambio G!obal 2024 real:zado en la Universidad
Nacronal de Itaputa. :

actividades .
realizadas: - PemOCte
RS i\-_Retorno.
| Fechade -
Funcionaria --Elaboracion del
:ﬁI_n_for-me. (e B es CEOOR, aies B
i, TV RS L TRn7

VO BO Director
General:

T ek
-| Aclaracion y Sello: | Direrizra 2 Oa "n g dz{ Reg
Cniversidad Necuid) de Asi

tarads
i



Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

WWW.Uuna.py
Telefax: 595 — 21 —~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

, : 3.544.259
Nombre y Apellido: Angel Manuel Benitez Rodriguez C.I.C.N©

Direccién General de CBrat a6 Director General
Dependencia: Extensién Universitaria del ueg dospribeRa:

Rectorado o REng:
Lugar de la O Fecha de la 27/09/2024
Comision: San Estanislao — San Pedro Comisién:

En el marco de la Comision Interinstitucional de la Universidad
Nacional de Asuncién y las facultades adherentes, tengo el agrado de
comunicar que se ha realizado una visita de apoyo para Ia
inauguracion de los Juegos Universitarios en San Estanislao de San

— ro.
Descripcion de las Recro

fg:ﬁ;'gggg.s Esta actividad se llevd a cabo con el propdsito de fortalecer los lazos
| de colaboracién y apoyo entre las instituciones participantes, asi como
fomentar la integracion y el desarrollo de la vida deportiva
universitaria en la regién.
03/10/2024
Firma del 7 ] jé/ (_; Electl; a de:, del
Beneficiario: G[W’{j‘ geoTotionice
' \ Informe:

VO BO Director 3 | Angel Manuel Bentez
General: Aclaracion y Sello: " Rodng




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

s ! LCNO
Nombre y Apellido Zully Vera de Molinas C.LCN 695.578

- Cargo o funcién que
Dependencia: Rectorado desempefia: Rectora
Lugar de la Encarnacién — Depto. De Fecha de la 18 y 19 de octubre
Comision: Itapua Comision: de 2024

Descripcion de las
actividades
realizadas:

El 2° Congreso Nacional sobre Cambio Global, organizado por el
Centro de Investigacion del Cambio Global (CICAG), se llevd a cabo
los dias 18 y 19 de octubre de 2024 en la Universidad Nacional de
Itapia (UNI). El evento contd con la colaboracion de instituciones
nacionales e internacionales y buscé ofrecer una plataforma de
dialogo y analisis sobre los desafios y oportunidades en la mitigacion
y adaptacion al cambio global.

El principal objetivo del cangreso consistié en generar un espacio de
diadlogo entre actores nacionales e internacionales interesados en el
cambio global. El encuentro permitié a la academia y a la sociedad
identificar y analizar tematicas relevantes y prioritarias que debieron
ser profundizadas a través de la investigacion aplicada. Con ello, se
buscé-contribuir a la construcciéon de soluciones cientificas y practicas
frente a l[a emergencia climatica que enfrentd el mundo.

Las actividades del congreso reunieron a especialistas vy
representantes de diversas organizaciones vinculadas a la proteccion
ambiental y a otras areas relacionadas con el ambiente, incluidos
actores clave del ambito académico. Esta confluencia de expertos
permitid un intercambio enriquecedor de ideas, fortaleciendo las
sinergias entre la investigacion y la accion concreta para contrarrestar

los efectos del cambio climatico en distintas escalas.

Firma del
Beneficiario:

Fecha de

Elaboracion del
Informe: i % E} ;

VO BO Director
General:

Pref. Dra. 7ally Vor er& del}

Aclaracion y S(ﬂ%f— lly :
= Ubwersidad T-'—-'g_v'gm] do-houepd




RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

NOMBRE Y APELLIDO CARLOS DUARTE CLC 2278 126
DEPENDENCIA: . .
VICERRECTORADO CARGO O FUNCION QUE DESEMPENA | CHOFER
] CIUDAD DECONCEPCION - ]
LUGAR DE LA COMISION: DEPARTAMENTO DE FECHA DE COMISION: | 02 al 03/10/2024
CONCEPCION.

DESCRIPCION DE LAS
ACTIVIDADES REALIZADAS:

CONCEPCION)

TRASLADAR AL VICERRECTOR AL EL CONGRESO NACIONAL DE
EDUCACION MATEMATICA “PAPAPYKUAA" — UNC (CIUDAD DE

FIRMA DEL BENEFICIARIO:

FECHADE
ELABORACION DEL
INFORME:

04/ 1072024

V°B°® DIRECTOR GENERAL:

Miguel W. Torres Numbay
Vicerrector .
iniversidad Nacional de Asuncion
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Universidad Nacional de Asuncion

RECTORADO

WWW.una.py

Telefax: 595 — 21 ~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Maria Leticia Valdez Sanabria

C.I.C.No

3.362.358

Cargo o funcién

Funcionaria de

Dependencia: Gabinete del Rectorado '
que Ceremonial y Protocolo
L I . | Fecha de la
ugar de la comision | San Pedro del Ycuamandyyud Comisidn: 17 y 18/10/2024
° Verificacién del montaje dispuesto para las ceremonias.
. Disposicidn de los elementos de Ceremonial necesarios para las
ceremonias.
. Verificacién de diplomas de grado para las ceremonias.
o Coordinacion de detalles protocolares con los pares de las

Descripcién de las

Unidades Académicas.

Aclaraq’_f@;

-~

actividades
realizadas: . Orientacidn protocolar a los graduados sobre la ceremonia.
] Verificacién sonido/audio para las ceremonias.
° Asistencia al maestro de ceremonias.
° Recepcion de autoridades e invitados especiales.
° Asistirﬁﬂas autoridades durante las ceremonias.
) @d g2 o
. da dae
Firma del M@w% b con del 23/10/2024
Beneficiario: Gabinete del Rectoradp .
Universidad Nacional de Asy Efprme:
V¢ BO Director
General: &%/

2, PRI Wascivo %?rf'g'f
. Lo ot

il dai Dapbaracda
T v

A0 ]

{imive sidad nacendt de Aswation

2ho



Informe de las Actividades Realizadas

“JUEGOS UNIVERSITARIOS SANTANI 2024”

Universidad Nacional de Asuncion — Filial Santani

FECHA

ACTIVIDADES

Viernes 27 de
Setiembre
del 2024

El MSc. Jorge R. Madelaire Alarcon, Director
General de Planificacién y Desarrollo del Rectorado
de la UNA, ha participado de la Comitiva que
acompaio a la Rectora de la Universidad Nacional
de Asuncidon a la Inauguracién de los Juegos
Universitarios Santani 2024, en la cual los
estudiantes de la Filial Santani han participado de
dicho evento demostrando su compromiso, Yy
dejando en alto el nombre de la Institucion.

Observacion: Cabe recalcar que la salida de la
Institucidn debia realizarse en horas de la mafiana,
partiendo recién al mediodia 13:00 y realizando
una parada en la Ciudad de Mariano Roque Alonso

para almorzar y continuar luego con el viaje.




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Patricia M. Bareiro C. C.I.C. N 3.337.843

- : Cargo o funcion Directora de Gabinete
Dependencia: Gabinete que desempeia:
Lugar de la Ciudad de Encarnacion Fecha de la 18/10/2024 a
Comision: Dpto. de Itapua. Comision: 19/10/2024

Asistir y acompafiar a la Sra. Rectora en el 2° Congreso Nacional sobre

I Cambio Global 2024, en la Ciudad de Encarnacion Dpto. de Itapud
Descripcion de las

actividades
realizadas:
. ol y"’.‘ (LA ;’&""W %’r}.‘.‘f‘?"’. Fecha de
Firma del Lt I alricl AR AR ST i 25/10/2024
Beneficiario: . 5 i Dmpepagla Elaboracion del

: il de Agincihn Informe:

Emibversidad Sacnd

VO BO Director

Gofigal: Aclaracion y Sello:

Prof. Dra. Zully Vera de Molins

Rectora

Universidad Nacional de Asuncidr

Bl1o



RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Carlos Daniel Urbieta Paiva C.I.C.No 762.655

Dependencia: LOGISTICA — DGOTI Cangadio f““C"B”_ CHOFER
que desempena:

Lugar de la Coronel Oviedo — Dpto. de Fecha de la 10y 11

Comision: Caaguazu. Comision: Joctubre/2024

Descripcién de las

TRASLADO DEL STAFF DE CEREMONIAL Y PROTOCOLO PARA DAR
COBERTURA "JORNADAS DE INICIACION CIENTIFICA" EN LA FACULTAD DE
ENFERMERIA Y OBSTETRICIA - FILIAL CORONEL OVIEDO.

actividades
realizadas: CON SALIDA EL JUEVES 10 DE OCTUBRE DE 2024 EN HORAS DE LA TARDE
Y RETORNO EL VIERNES 11 DE OCTUBRE DE 2024 EN HORAS DE LA
TARDE.
. Fecha de
Firma d'el_ ] Elaboracion del 16-10-2024
Beneficiario: :
Informe:

VO BO Director
General:

Aclaracion y Sello:

raaa

hg. REINALDO LOPEZ GOC

Director General

Yireccién General de Ordenamid

Territorial e Infraestructura

Rectorado - U.N.A.

AN

nto



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Cristian David Cantero Aquino C.I.C. No 1.837.536
Secretario General
. Cargo o funcion de la UNA
Dependencia: Rectorado -que desempefia:
Lugar de la San Pedro del Ycuamandyyu” | 'Fecha de la 17y 18 de octubre
Comision: Dpto. San Pedro del Co‘misic’:n' de 2024
' Ycuam.andwu_ s
. A51stlr a;lla C’erernonla de Colac:on de Grado de la Facultad de Derecho y
Ciencias Sociales. A :
Descripcion de las . As_[stlr ala Ceremoma de Colacion de Grado dela Facultad de Filosofia.
actividades . Pernocte en Santa Rosa del Aguaray A
realizadas: | ]
o Retorno
Firma del Fecha ge
Benchciaio: = Elaboracmn de}
' Informe
VO BO Director =l . u% , Cottan Oid Gonters
General: HETSE LI Sstretdrio General
HriversidadiacianatccAsureisn




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

WWW.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

1712774
Nombre y Apellido: Evelia Meza Maldonado C.I.C.No
Dependencia: DRIC-SG-UNA Cargyg fuaciony DIRECTORA DE
que desempefia: COMUNICACION
Lugar de la Caaguazi- Coronel Fecha de la 10 y 11 de octubre
Comisién: Oviedo Comisién: de 2024

Moderadora de la Mesa Redonda con jévenes investigadores de
la UNA que presentaran a Paraguay en las JJI internacional en
noviembre préximo en Uruguay. Como representante titular del

Descripcién de las Comité de Comunicacion y Medios de AUGM.
actividades
realizadas: Entrenamiento y asesoramiento a los jovenes para la

presentacion de sus investigaciones en lenguaje sencillo y
coloquial con técnicas de seguridad y manejo de comunicacién

efectiva.
. Fecha de
Beneficiario: : | Informe:
Vo BO Dlrector 'r?:;rciﬂ;dN'ﬂ[i K ' Aclaracién y Sello:
Gen,era_{:'.f 2 ) [ROFTEGS l,}na de Asuncidn Cla Yy S€ho:

2



RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Cristina Pazos Borddn C.-I..C. N© 2.120.766
Direccion General de iy -

Dependencia: Investigacion Cientifica y Cﬁgggef;g;ntggg' Tecnico I
Tecnoldgica q Rgha:

Lugar de la FENOB - Coronel Oviedo, Fecha de la

Comision: Dpto. Caaguazl Comisidn: 11 de octubre de

2024

Descripcion de las

-Participar en la Jornada de Iniciacion Cientifica realizada en la

FENOB, Filial Cnel. Oviedo

-Apoyar en la logistica del evento

actividades
realizadas:
o //’ /( Fetha dE 15 de octubre de
B m o hdgid o Elaboracién del - 2024

eneficiario: - TRESFHE! / I
Vo BO Director e B i o - ' i el

* [° ¢ Aclaracion y Sello: 47, Dr/3a0iep E. Barya Chomo:

General: \, Y = e e

DGIST<UNA



RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Juan Auriel Paciello Gomez

CLCNO

3.528.761

Cargo o funcién

Comunicador

Dependencia: DRIC-SG-UNA )

que desempeiia:
Lugar de la . o . | Fecha de la 17 y 18 de octubre
Comisién: Sar fedro debcuamandyyy Comision: del 2024

Descripcion de las

Ycuamandyyd. %
Cobertura fotografica
Gestidn de la informacién

Cobertura de prensa-de las ceremonias de colacion de las facultades
de Derecho y Ciencias Sociales; y Filosofia, filial San Pedro del

actividad Yoo ; o

rea',ivz'aga‘;f Redaccrop d,e*mAa_terla! para dlfUSIQn

Firma del . A\ Fecha de 21/10/2024
iciari LA | Elaboracién del

Beneficiario: 2 Fa

VO BO Director . f g . uj

General: PA WW Aclaracién y Sello: 6\«)(‘0 &

10/11




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

WWW.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Z'Iar SR Gl C. I C. NO 5.414.713
varenga
. Cargo o funcion que Funcionaria DGR
Dependencia: DGR desempefia:
Lugar de la Ciudad del Este — Depto. De | Fecha de la 04y 05 de octubre
Comision: Alto Parana Comision: de 2024

Acompafiamiento, asistencia técnica y protocolar a la Sefiora Rectora
, en el Congreso Nacional de Mujeres Lideres en Derecho 2024,
aDcet?\firézﬂgsn de fas realizado el'dia‘04 de octubre de 2024 en Alto Parang, en donde
realizadas: mujeres destacadas de diferentes sectores han compartido sus

conocimientos a través de distintos paneles.

. : Fecha de
HIa 0 . Elaboracién del 11-10-2024
Beneficiario: : _ : :
| : Informe: o .
LaA) I7Kal ‘?? !(g'{%

. LT T Oitriain ], Faveiro
VO B I.Irector Aclaracion y Sello: - |/irerizra 4= Cabinate 2! Pretapdo
General: : nive.7sidad Nacional de Asiicipn




RECTORADO - UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

NOMBRE Y APELLIDO MIGUEL TORRES NUMBAY | . - 930 486
DEPENDENCIA: , _ | VICERRECTOR-
VICERRECTORADO CARGO O FUNCION QUE DESEMPERNA | RECTOR  EN
EJERCICIO
) CIUDAD DECONCEPCION - ]
LUGAR DE LA COMISION: | DEPARTAMENTO DE FECHA DE COMISION: | 02 al 03 /10/2024
CONCEPCION.

DESCRIPCION DE LAS
ACTIVIDADES
REALIZADAS:

PARTICIPACION EN EL CONGRESO NACIONAL DE EDUCACION

MATEMATICA “PAPAPYKUAA” — UNC (CIUDAD DE CONCEPCION)

FIRMA DEL BENEFICIARIO:

FECHA DE
| ELABORACION DEL

04/ 1072024

V°B° DIRECTOR GENERAL:

Imb&)




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

WWW.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Misidn y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y

. . .
Apeliido: Gloria Marlene Machado Solis |C.I.C. N 4993421
- Cargo o funcién que PROFESIONAL DE
Dependencia: | DRIC-SG-UNA = )

2 desempena: COMUNICACION
lugardela | Caaguazii- Coronel M 7 10y 11 de octubre de
Comision: Oviedo Fecha de la Comisién: 2024

Cobertura fotografica y transmisidn en vivo de la “Jornada de Iniciacidn
Cientifica” de la UNA, en la Facultad de Enfermeria y Obstetricia (FENOB-
Descripcion UNA), filial Cnel. Oviedo.
de las
actividades https://www.facebook.com/share/wgl.cP87tfHwkL wNu/
realizadas: https://www.youtube.com/playlist?list=PLLIauZQcL4kVv5Y0IpIXnLsiVIclQ8Tcu
Firma del a : Fecha de Elaboracidn 15/10/2024
Beneficiario: ) - del Informe:
| Vo Bo ! ;
Director _ Aclaracion y Sello:
General: % %%Wmf;
Directora
M&MM;&M
Universidad Nacional de Asuncidn



RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

HGHIEREN(AREIIED MIGUEL TORRES KUMBAY | 930 486
DEPENDENCIA: , | VICERRECTOR-
VICERRECTORADO | CARGO O FUNCION QUE DESEMPERA | RECTOR  EN
EJERCICIO

SAN PEDRO DEL UCA
MANDYYU — SANTA ROSA
LUGAR DE LA COMISION: | DEL YCUA DEL AGUARAY- | FECHA DE COMISION: | 17 al 18 /10 / 2024
DEPARTAMENTO DE SAN
PEDRO.

DESCRIPCION DE LAS PRESIDIR LA CEREMONIA DE COLACION DE GRADOS DE

ACTIVIDADES DERECHO Y FILOSOFIA.
REALIZADAS:

FIRMA DEL BENEFICIARIO: FECHA DE 21/ 1072024
ELABORACION DEL
INFORME:

V°B° DIRECTOR GENERAL: *| ACLARACION Y SELLO




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 - 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: | Zully Vera de Molinas C.I.C. N° 695.578
. Cargo o funcién que
Dependencia: Rectorado desempefia: Rectora
Lugar de la Ciudad del Este — Depto. De | Fecha de la 04 y 05 de octubre
Comisidn: Alto Parana Comision: de 2024

Descripcion de las
actividades
realizadas:

Participacion en el Congreso Nacional de Mujeres Lideres en
Derecho 2024, realizado el dia viernes 05 de octubre de 2024, en
Ciudad del Este — Depto..De Alto Parana, donde mujeres destacadas
de diferentes sectores compartieron sus conocimientos a través de
diversos paneles. s

La - apertura ~conté con una conferencia magistral titulada “El
Conocimiento - de la Ley como una Herramienta de Liderazgo:
Construyendo un Entorno Laboral Mas Justo e Inclusivo”, a cargo de
Maria del Pilar Callizo, miembro del Consejo de la Federacion
lnteframeriban‘a'de,Abogados.

Durante el evento se IIevaron a cabo varios paneles, comenzando
con el tema “Conomendo y Defendiendo Nuestros Derechos: Lucha
contra Ia VlolenC|a y el Fortale0|m|ento Legal de la Mujer”. Asimismo,
presente mi testlmonlo como Ilderesa en el ambito académico en la
educacion: superlor ;

Este encuentro 'c'ongr,egé,/a" destacadas lideres femeninas, quienes
intercambiaron experiencias y perspectivas desde sus respectivos
ambitos de influencia, promoviendo un enfoque en el que la justicia y
la igualdad se entrelazaban en el proceso de transformacion social.

Firma del
Beneficiario:

Fecha de
11/10/2024

Informe:

VO B° Director
General:

Elaboracion del
Aclaracion y Sello: pr.r g !le e

&

AHE!-JJU.I. [=3 -




Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 - 21 —~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Misidn y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Robert Alexander Campuzano . ”
Nombre y Apellido: | Paredes. =~ e CHLAG NG 4.474.089

Direccién General de
Dependencia: Investigacion Cientifica y
Tecnoldgica

C@yq’o.;ﬂ funcién': f. Profesional
que desempena:

Lugar de la FENOB - Coronel Oviedo, Fecha de la

Comision: DptoI_ CaaguazCl C0m|5|6n 11 de octubre de

2024

-Participar en Ia Jornada de Imaaaon Cientific ca realizada en la
FENOB Filial Cnel Owedo :

DEsslipcomaciias -Soporte técnicq e_n la I'og'l'sti__'ca del.evento

actividades

realizadas:

Fi del Fecha de 15 de octubre de
Blrma;__ el . Elaboracion del 2024
eneficiario: = / //7 B
e cter N Aclaracion y Sello: “p~ 01 3 a Charnee
General: \,[ () b/ / Ericargmff - ”:;‘-;_H{J 5

U DGICT - UN#




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA ,
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Samuel Josué Enciso Cardozo C. 1. C.N® 4.959.953
Dependencia: Gabinete del Rectorado rameraruneion Funcionario de
que Ceremonial y Protocolo
" . Fecha de la
Lugar de la comision | Coronel Oviedo Eamisibn: 10 y 11/10/2024

e Verificacion del montaje dispuesto para el evento.

Descripcion de las e Disposicion de los elementos de ceremonial necesarios para el
actividades ——
realizadas: v )

e Maestria de Ceremonia.

Bene |Ciari0: a e Of
UmVQrSi ad &acionil de Asuﬂdén Inf orme.

& de njy_‘.-\n¥r

VO BO Director o
) Aclaracion y Sello:
General:

I\Jm\‘ma‘da NGt

Y




RECTORADO

WWWw.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de 1a UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Francisco Ramirez Rivarola

C.I.C.N°

3.265.673

Direccion General de

Cargo o funcién

Director de Relaciones

Depentencie; IPr?titrgnraaggg'a:zilaCIones que desempeiia: Internacionales
Lugar de la : - ~ . | Fecha de la 24 al 25 de
Comision: Cingiade Bilar -feembuck Comision: setiembre de 2024

Descripcién de las

Participar de la 36° Encuentro Internacional de la Red ZICOSUR Universitaria

actividades L
realizadas: Se adjunta programa del Encuentro.
Firma del / M{ Fecha-de
B 3 Elaboracion del 04/10/2024
Beneficiario: . ;
Informe: i P
—eicE L RARL
Dr(}i \T\F' e

VO B Director
General:

el
/ Aclaracion y Sello:




RECTORADO

www.una.py

Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 ~ 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido: Dionerio Godoy Farifia C.I.C.No 1.336.147
Dependendia: LOGISTICA — DGOTI Saigoioincion) CHOFER
que desempeia:
Lugar de la - Fecha de la
o Ayolas — Dpto. de Misiones o 10y 11
Comision: Comision: Joctubre/2024

Descripcion de las

TRASLADO DEL STAFF DE CEREMONIAL Y PROTOCOLO PARA DAR
COBERTURA A LA CEREMONIA DE COLACION DE GRADOS DE LA FACULTAD
DE INGENIERIA — FILIAL AYOLAS. CON SALIDA EL JUEVES 10 DE OCTUBRE

actividades
realizadas: DE 2024 EN HORAS DE LA MANANA Y RETORNO EL VIERNES 11 DE
OCTUBRE DE 2024 EN HORAS DE LA MANANA.
, 72/ Fecha de
ACICE _ ) /L Elaboracién del Iii0 202
Beneficiario: :
Informe:

VO BO Director
General:

in

Aclaracion y Sello: ;| cion General de Ordenamiento

; REINALDO LOPEZ COLMAN
i Director General

Territorial e Infraestructura
Soptorzdn - UN £







Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 - 021 - 328 5380/328 5997
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Resolucion No.. 116(90‘24
0 1 OCT 2024

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30"

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorandum DGR N© 426/2024 de fecha 1 de octubre de 2024 de la Lic.
Patricia M. Bareiro Cardozo; Directora de la Direccidn de Gabinete del Rectorado, por el cual
solicita la provision de viatico en referencia a la Ceremonia de Colacidn de Grados de la Facultad
de Ingenieria ~ Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00 horas. La
salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de 2024 a las 07:30 horas y el retorno el
viernes 11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacién serd en la ciudad
de Ayolas;

La Resoiucidn N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la gufa basica de
documentos de rendicién de cuentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de ingresos v
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de la RepUblica”;

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el Ejercicio Fiscal
2024"; T .

La Ley N° 1535/99 “De Admmmtracmn Funanmera del Estado y su Decreto Reglamentario N©
8127/00; : 2

La Ley N° 6511/2020 “Que estabiece dlsposmones generales sobre el otorgamrento de viaticos en

la Administracion Publica;

La Ley N° 4993/2013 "De Educac10n Supenor y el Estatuto de la Unwersadad Nacional de
Asuncion; i

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
: EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES
' RESUELVE -

Art, 19,- AUTORIZAR ef pago de G 2 000.000 (guarames dos mllion) a//favor; de los funcionarios
mencionado$ mas abaJo en referencia a la _Cer,emoma de Co[ac:_on de Grados de la Facultad
de Ingenierfa = Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de.octubre de 2024, a las 17:00
horas. La salida esta-prevista para el dia )ueves 10.de octubre'de. 2024 a las 07:30 horas y el
retorno el viernes 11 de octubré de:2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacion sera
en la ciudad de Ayoias, debiendo imputarse la presente erogacion al rubro 232", “Vidticos y
Movilidad”, F.F. 30, TI]JO 1 Sub Programa 00 Organlsmo Financiador 001.

NOMBRES Y APELLIDOS aifleois DIAS MONTO DEL VIATICO
JORGE ANGEL RENE ORTELLADO GAUTO 2 ¢ 500.000.-
MARIA LETICIA VALDEZ SANABRIA 2 ¢ 500.000.-
JUAN AURIEL PACIELLO GOMEZ 2 ¢ 500.000.-
DIONERIO GODOY FARINA 2 % 500.000.-

Art, 2°,- DISPONER que los beneficiarios deberdn presentar un informe de gestion y documentos

respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Ultima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

Art. 3%0.-  ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a
proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia.

Art, 49.- COMUNICAR, cumplir archivaL,ﬁ_ i

s
Ing. Quim. CRISTIAN DAYID C \ﬁ’ -of. Dra. ZULLY VE

SECRETARIO GEN RECTOEA//f,«_ﬂM
ZCVM/CDCA/MMV/japb s Pégina 1 de 1

DGAYF



Universidad Nacional de Asuncién
DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

WwWw.una.py
C. Elect.: talentohumano@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 ~ 585540/3, 585546
CC: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de 12 UNA, San Lorenzo - Paraguay

FORMULARIO DE SOLICITUD DE PERMISOS T
San Lorenzo, O 4) d

de 2.024

7 Gﬁmor W .
Direccion General de Gestmn Y Desarrolio del Talento Humano

P I essen: t e
Nombres y Ap//os W
CI.C. N.°: 7 4

Dependencla' ..

. 'C;rg:):.. zﬁ/a/'fﬂ
Bomicilio particular:.,.¢ .é/ .f.%{ﬁﬁf,’/m g @%WW ﬁ%

; Te‘!léfnno mj 7 -72[/ ‘7; Interno nimero;

Vmculo laboral: E Permanente |:| Contratado D Comisionado de otra Institucidn

¢ a usted, a fin de:

[ Razones atendibles o de Fuerza Mayor
D Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certificado Médico)

O Enfermedad de Cényuge, padres, hijos (Se adjunta Certificado Médico)

) m Comisidn de Trabajo (Se adjunta Documentacién)

I D Estudios o capacitaci6n (Se adjunta Documentacién) . o B 3 11-1 ! ‘“ w!\r}
L1 Pap-Mamografia (Ley N° 3803/09) ]l o ,\n\r)rf‘b no uT
[ Examenes de Prostata o Colon (Ley N° 6280/19) L2 feLsh jeion U6
D Licencia Sindical
D Omisién de Marcacion: Entradaf....) Salida(....)

Fechals: . /‘{0.4 M ..... //y laﬁq ................................ )

Lice, IP’“N'*' MAR
Direccién General do Gas };on Desarrorio
del T'mmo Humaro
DGGDTH - Rectorddo UNA

........................... " de 20...,
e » por motivo:
[T] Razones atendibles o de Fuerza Mayor
[ salud (Se adjunta Certificado Médico) S
:l Comision de Trabajo (Se adjunita vaumentac’”tfﬁj" =

Solicitar permiso por Lactancia:

de:
Padres: . D (P dias ;uie_'n;:t.;rio}
Cényuge: [ | (8 dias calendari
Hijos: m (8 dias calengério)
Salida 1 Hermanos: D ( j

Horario! ...oovveevee s Abuelos: D (2 di

I:l Primera vez:

" Entrada [_J

: [1 Prérroga: Tios: fas hibiles)
fAﬂ'U}w‘&'fﬁﬂe!du v 'd-oiilmimm i del wiviinsmmin/ v Nietos: (2 dias habiles)
is b - : Suegros: (2 dias hébi]ef)_
Entrada [_] Salida []
Horario: sassusiii.. i

ﬁq&mﬁm
Directora de Mantenimiento———=
D.G.OTI Rectorado - UNA. et LI AL A

V°B° Director de la Dependencia V°B®° Du'efc?or eneral de L D;.oendenqq L invion

V°B°® Director DAP - DGGDTH V°B° Director General de la DGGDTH Responsable del Registro del Permiso

PARA USO DE LA DGGDTH

Motivo:

Déncgumisn POF:

Firma:. Fecha:




- Universidad’ Nacional a’e ﬂsunm‘;

RECTORADO

Departamento de Rendlclén de Cuentas
WwWw.una.py
C. Eleck.: rectora@una.py
Te[afux 595 ~ 021 - 585540/3, 585546
er: 2150. S3m Lorenzo - Paraguay
Campus de iz UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Tor la presente, v en mi cardcter de ..£. 1‘{97«.33‘“
r2zicldo la suma de Gs. 5.820. 080 (Guarzph %
‘wa:z:c, por comlision de trabaJo a.. L,(,Z/ ., de acuerdo a Ia Soli

oy QU €

' ?,:'-"
g a—:,wrdo a las normas vy. procedlmlentos ’::ces de. % -Resolucion No 3390/2022 del-14 d
2L22 "Porla- cual se aprugba el procedimiento intsrno Instltuclonal para el otorgamiento y
CUEnES d= vratlco y movllidad, para funcionzrias permanentes, personal- contratado, comi
szriolares que forman parte de una Comisién Cficial yv/o misidn del Rectorado de la Unlversi

Detizro bajo fe de )uramento que;. asumo ei c:}mpromfso de la devo!ucIan de importes de ¢
: e:r:andiere, para el. cumpj!mlento de las disposiciones legalés del Organismo Superlor de Cont
= conocimiento de ml rgsponsabflidad unilateral en cuantd a la corrgcta utHIzacton de los recs

smanados v devoluc!ones cerrespondientes, conforme a o establecldo en la Ley N° 6, 511/2020 - Are. 4{ =
| sierg FLNCIONARIO& QUE U‘?’ILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLE‘?&’”'
' mRRECTA UTILIZACEQN DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACIGN DE LAS. NORMASQ
P:MIMIENTOS ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A LGS EFECTOS DELA Lz

e £E35/2000 DE LA FUNGi’ON pusum sexm commnAs LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
:s;sms EsY No PASIBLES DE: smcxow '

2 reconozco la importanéra'de"la ‘presentacion del formulario v los documentos respaldatorios,
cumplimlento de las disposiciones legales del Organismo Superlor de Control caso contrarfo ser2
: ."'W" dzicel d=scuentd de mls haberes o devolucidn del vidtico correspondiente

Firma:

© Nombre y Apsliido del beneﬂclarlo:@,w%@‘ g(@[

CLC. N?’/} ({6/&(//[



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

SAN LORENZO - TEL. 585 540/4 - C.C. 910 - TELEX.FAX: FAX 462

ORDEN DE TRABAJO ° Ne D018177

] Ordinario
E/ Extraordinario

Vehiculo Tipo: —TzJQ_éomeﬂ) Chapa Ne: %EC. 1‘11 O __ Ne° de Orden Asignado; £.3
Marca y Modelo: UM IR A4 RASP NEOODVIE DD Area asignada; DM VT
Conductor Autorizado: FB“O’\‘}EDJO SOy ~ C.‘.._ST}U"’) | S . lL-k\-"

Dias estimados de la Mision: Desde el ’IO I !’O 1 WOLY Hastael: A f;/O 1 LY.

Horas estimadas de la Mision: desde las: o= OO, Hasta las: /6 : OO
Km. de Salida: }32&1{ : B%C'] - Km. de Vuelta',/{(‘?‘ 9 C/ 5 6 %
Km. estimado de Recorrido: Km. real Recotrido:

Consumo estimado x 100 Km. Lts:

TRABAJO A REALIZAR: P

ey

(D SCx s O Q}MW,)MA - b TN BT 6‘6%«5)@

NCOPUWO, A L QOO v Nqoas -
[ 7 o

et PO o D6 2 }Q) L5 [/ “Z«_/Z_.L{. -

FECHA: A0 / sO [ oty —
/ i

Apgeie s
_t i aetenicaicnlc
Responsab%?é%@%f&%&%%ﬂg@.N()‘qtomotor

Serigraf S.R.L. - 021 672 028



Universidad Nacional de Asuncién

GABINETE DEL RECTORADO

C. Elect.:

WWwWWwW,una.py
gabinete@rec.una.py

Telefax: 595 —~ 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncion — Paraguay

Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

MEMORANDO

DGR N°426/2024

A Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General
Direccion General de Administracién y Finanzas /
De: Lic. PATRICIA M. BAREIRO CARDOZO, Directon

Direccién de Gabinete del Rectorado
Fecha: 0] de octubre de 2024

Objeto: Solicitar viaticos — Ayolas.

Por el presente me dirijo a usted, en referencia a la Ceremonia de Colacion de Grados de
Ia Facultad de Ingenieria — Filial Ayolas a realizarse el jueves 10/10/2024, a las 17:00 h,

 enlaFilial Ayolas.

Al respecto, le solicito el pago de viatico para los siguientesfuncionarios:

| Gauto

.Joroe Angel René  Ortellado | 5.073:049

E;lcargado de Ceremonial |
y Protocolo

{ Maria Leticia Valdez Sanabria

3.362.358

| Direccién ‘de Gablnete de

la Rectora

Funcionario DRIC

Chofer DGOTI

DRIC _Juon PaGellkd
DGOTI_,D|onecd SUclo1

o ;
La Salida estd prevista para el Jueves 10/ 10/2024 a las 07:30 h. Retornando el viernes

11/10/2024, en el transcurso de la mafiana. La pernoctacion seré en la ciudad de Ayolas.

Atentamente.

RECTORADO UN.A.

Direccidn General de

@

LAVERSIDAD NACIVI51, DE ASUNCION
i R_ECPT;-}?J“:L)O

£
E
£
3
4
4
s
i

E
d
]

’i (}(“T JJ*‘

racién y Finanzag
e A4,

v al’ L
Toordinacién d ] Gestiones Adminisirativas
Diraccidn Gfal de Adm. v Finanzas

PMBC/gagk

AGMINEIATICN Y CNANZab

A TINFORMATICA

[ITESORERIA
JCONTABILIDAD
TICONTRATACIONES
C1PRESUPUESTO

[CICGADM.
[ACGF.

T {0110 ——

Parai....coooeivieie e
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Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo -~ Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO — UNA
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

| 5.026.893

Nombre y Apeliido: | Domitila Villaiba Farifia C.LC.N° |

i

Dependencia:

CEMIT-DGICT-UNA

| Cargo o funcién
que desempeiia:

Analista de LLaboratorio

Lugar de la
| Comisidn:

HERNANDARIAS, ALTO PARANA

Fecha de Ia
Comision:

07 al 11 de octubre de
2024

Descripcion de las

Cromatdgrafo Gaseoso MS/MS.

| Lunes: Acondicionar el equipo con los parametros cromatograficos para las pruebas
e inyeccidn de estandares en el equipo Cromatdgrafo Gaseoso MS/MS.
Martes: Acondicionamiento del equipo con el técnico de la empresa Charpentier.

Miércoles: Preparacion de soluciones de concentraciones baja e inyeccién en el

actividades

realizadas: Jueves: Procesamiento de datos de las inyecciones de los estandares,
modificaciones de la metodologia del instrumento.
Viernes: Reacondicionamiento del equipo con el técnico de la empresa Charpentier y
ajuste de las condiciones de los pardmetros cromatograficos e reinyeccion de
concentraciones bajas de los estandares para la readecuacion del método.

Firma del JEEsE Fecha de_ )

Beneficiario: /ﬁm‘?’ Elaborgcienicel 14-10-2024

Informe:

VO BO Director
General:

Aclaracion y
Sello:

niof. Dr. Javier E. Barla Chamdirs

Encargado de Despacho
DGICT - UNA




I
90714901

JC:584-02051551-102 UBICACION: PN-11-21-001-833
HACIONALIDAD: PARAGUAYA
ESTADOGVL: SOLTERD  rEcHADEmMsion: 16042008 07 Prostiois

IDPRY5026893<<3<<<<<<<<<<<<<<<
91D10?0F330416SPRY<<<<<<<<<<<6
VILLALBA<FARINA<<DOHITILA<<<<<



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

wWww.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 021 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

AEAMN Lol 8
01 0CT 202
“POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE )
FINANCIAMIENTO 20",

VISTO Y CONSIDERANDO: Ei Memorando N° 95/2024 del Dr. Gilberto A. Benitez Rodas del Area de
Proyectos Ambientales, por el cuai solicita la provision de viatico que incluyan gastes de
alojamiento, alimentacién y trasporte para la funcionaria DOMITILA VILLLALBA, quien realizara
determinacién de agroguimicos en el Laboratorio de Aguas y Sedimentacion de la Division de
Embalse para muestras de la 2da. Campafia de Calidad de Agua — ITAIPU BINACIONAL en la
ciudad de Hernandarias, del 7 al 11 de octubre de 2024 en el marco del Contrato N° -
4500073889/2023. La misma ya estuvo en fecha 5 al S de agosto de corriente realizando
calibracion del equipo con diversos estandares, sin embargo ahora se requiere las lecturas de las
muestras ya procesadas en el CEMIT;

La Nota DGICT N° 108/2024 del Prof. Dr. JAVIER E. BARUA CHAMORRO, Encargado de Despacho
de la Direccion General de Investigacion Cientifica y Tecnoldgica, por el cual eleva el Memorando
CEMIT N° 245/2024 en referencia a la realizacion de determinaciones agroquimicos en el marco -
de la Segunda Campafa “Calidad de Aguas” del Contrato N° 4500073889/2023 “Estudios de
calidad de agua, eutrofizacién y contaminacion en el embalse de Itaipd, affuentes de la MD, Rio
Parand y otros cuerpos de agua de interés de la ITAIPU BINACIONAL y monitoreo de
macroinvertebrado” a efectuarse del 7 al 14 de octubre de 2024 en el establecimiento de la
ITAIPU, ubicado en la ciudad de Hernandarias Departamento de Alto Parand, se solicita la
provisidn de viatico para la Lic. DOMITILA VILLABA, con C.I. N° 5.026.893, quien llevara adelante
ta mencionada actividad; '

La aclaracion recibida por correo electrénico en relacién al Memorando N° 245/2024 se aclara que
la fecha de reslizacién de la actividad sera del 7 al 11 de octubre de 2024 y la funcionaria no
utilizarad vehiculo institucional para su traslado;

La Resolucion CGR N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Per ia cual se establece la gufa bésica de
documentos de rendicidn de cuentas que sustentan la ejecucién presupuestaria de ingresos vy .
gastos de las entidades sujetas al controi de la Contraloria General de la RepUblica”;

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 “Por la cual se reglamenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacidn para el Ejercicio Fiscal
2024";

ta Ley N° 1535/99 “De Administracién Financiera del Estado” y su Decreto Reglamentaric NO
8127/00; :

La Ley N° 4995/2013 “De Educacidén Superior” y el Estatuto de la Universidad Naciona! de
Asuncién; .

LA RECTCRA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

Art. 19.-  AUTCRIZAR el pago de & 2.800.000 (guaranies dos millones ochocientos mil) a favor de fa
funcionaria DOMITILA VILLALBA, quien realizard las determinaciones de agroquimicos en el
marco de la segunda campafia “Calidad de Aguas” del Contrato N°® 4500073889/2023 con la
Itaipd Binacional, que se llevard a cabo en el Laboratoric de Aguas y Sedimentologia (LAS), en
el establecimiento de Itaipd, ubicado en la ciudad de Hernandarias — Dpto. de Alto Parana, del
07 al 11 de octubre de 2024; debiendo imputarse la presente erogacidn al rubro “2327, .
“Vigtico y Movilidad”, F.F. 30, Tipo 1, Sub Programa 00, Organismo Financiador 001.

Art. 2°.- DISPONER que la beneficiaria debera presentar las documentaciones respaidatorias y un

informe de gestién, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Ultima marcada del
cronograma previsto, en ios térmiros de la Ley 6511/2020.

Art. 3%.-  ENCARGAR a la Direccidn General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a
proseguir los trém;ta;{pertinentes de conformidad a fas leyes vigentes que rigen en la materia.

Art. 49.-  COMUNICAR, cumpjir y archivar

5\.\57,_'\‘_}\‘\‘
Py
et /)M_m
Ing. Quim. CRISTIAN DANVID C’A’N/T' mAS
SECRETARIO GENERAL :

ZVM/CDCA/MMV/clrs Pagina 1 de 1



Universidad Nacional de Asuncion

Wwww,una.py
C. Elect,: \aieantohumano@rec,una py
Teiefax: 595 - 21 - 585510/3, 585545

¢C: 2160 San Lorenzo - Paraguoy

Campus de ta UNA, San Larenzo - Paraguay

DIRECCION GENERAL DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

FORMULARIO DE SOLICTTUD DE PERMISOS

Sedior

Direccidny General de Gesticn p Desarrollo del Talenre Hinano

Nomhres y Apellidos: 7“)5 \‘ \.ﬁ ‘j \ D.\B ?Q( e

Piesenie

[_)L‘pun(1(‘11('i:1:..,,.~.c:._e.,H d'{ - S) g "(.
Damicilio particutar:.... hy\lé P .D\g,
Telctono: 02‘4“‘45"Qt vercmenens TECTRO BHRNCLOL e e

..M\/Ps

henc e agrada de dirigirse a usted. a fin de:
@ Seliie: pedimso por: Razones atendibles o de Fuerza Mayor
Enfermedad del Funcionario (Se adjunta Certiticado Médico)
. Enfermedad de Conyuge, padres, hifos (Se adjunta Certilicado Médico)
u Fastilicar dasenciu por Comision de Trabajo (8¢ adjunta Documentacion)
Estudios o capacitacion (Sc adjunta Documenticion;

Pap-Manwgratia (Tey N¥ 3803409)

OO0gonog

Examenes de Prostata o Colon (Lev N* 62807193

I s lizees: 01’ ﬂ\ L{ ...... Aa ........ [»] Qa\-\b‘ﬁ. ....... y\oQﬁ .................. ......... ’ﬁ

4 Vinculo faboreal: m ]-"m‘nmncnie Contratado D Comisionado dL olra instiucian.

L] icencia Sindicnt 0
Thal

L1 omision de v i6n: Eatrad alids

_:] musion de Marcacin: Enteada(..,.) Salic A ; i Tu‘:zpm

cireone BoYeBAB. ey 8 ;1-<rf:1?a&gn<\\; '[m A aﬁ"ﬁ'ﬁgg;,;l Qf1
eedetian, '.'ff.'.'.' ...........

San Lorenzo. 0'1 de @ .‘-“’L_.bt_uu 2 (7&’1

i m-cz_g\; )Nalmm al_Tta; Ry

L m\l.m'r! Vlegada Tardia defee...d ... et 2000,
[ FY L F L N . P motivo:

:] Razones atendibles o de Fuerza N YOI

l:_J Sulud (Se adiuta Certisicado Médico) ..

E Satud (Se adjunta Certificado Medip

desder o hasta:....... hooood , hor

D Justificar Retiro Anticipado del......... dednanciiatle 2056,

motivo:

| Razoves atendibles o de Fuerza Mayor ...,

:] Comision de Frabajo {S¢ adjunta Pocmnentivadn) L, R R S I::] Comision de Trabajo  Seetunt Documentacion) .. ... .. :
e o . dustifica avzencio por DUELO, por falic
i [_J Nodieitas permusa port Soliciiar permyso por Lactancia: if A / padlles
. o’
it useneia pot Frmera vez: Padres: {4 lias calemnlag o
Marteyaidad  Lev 3508/211 3, 5 12 [ e . Conyrger [ iz ae
‘i d erindos o [ijus: :] P duas alaindoe g
168 dias corricos [____ Entrada D Salida D Hermanos: £ alios Dabiles)
¢ b B s el g Horario: oot Abuelos: {2 by hbiles)
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Universidad Nacional de A Szmczm |
RECTORADD

epariamenty de Randicion de Cuentas
WWANL WO DY
Telafax: 96 - 21 - 505540/3, 9855458
CP: 2160, Asuncion - Paraguay
Campus 0g 1a UNA, San Lurenzo - Paragusy

DECLATRACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL
Por o presente, v en mi cdracter ge. MGHSEG G0 LaboradtoriG  do Cemit- DQL()L—W\H& ¥

gue en la facha he racibide la suma de Gs, LE@ OO0 (Guaranies M1 '\mlw’\di OChoCisHor Mil )
en concento de pago de VIALCS, por comision de trabajo a TYGips BAGUEl - Hacaduide acuerdo @ la
subarud de Viatco y Movilidad de fecha . e comprometo a presentar el FORMULARIO DE

AEWHISYON DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que
respalden o nrsmo de acuerdo a a6 normas y procecdimentos ieqa.es de la Resolucion N° ... "POR LA

CUAL ST APRUSHBA B REGIAMENTQO INTERNO PARA EL OTQRGAMIENTQ DF VATICOS Y )[ND JCION DE
CULNTAS DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACTONAL DE-ASUNCION™

lomo 1a respensabiidad ¢e o presentacion de la Rendicign de Viaticos en el plazo estalecido en ia
Resolucion PR M CULL SE AUTORIZA EL PAGO VEATICOS V MOVILIDAD"

Dedaro bajo fe de juramente que, asumo el compromist de la devolucion de impertes de dinero s
corresporkhore, para el cumplimiento de 1as disposiciones legales del Organismo Superior de Control, el
oIetn Cconocimiento de mi responsabibdad umilateral en cuanto a la correcta utilizacion de (05 recursos

anodos v dovolusiones correspondientes, conforme o 10 establecido en la Ley 6.511/2020 "Art. 9°.-
LN LR “/VJN-’}"CV“" GUE UTILIZAN LOF VIATICOS 50N PERSONALMENTE RESPOIVSABLES

A CIREECTs UTTLIZACION DE LOS RECURSOS ¥ E L4 VIOLACION OF LAS NORIVAS O

MRPCEDIMIEN TGS, ESTHS SON CONSGIDERADAS FALTAS GRAVES 4 LOS EFECTOS UE L4 LEV
WO XERE/ 2000 DE L4 FUMHICTON FVUM.!(“““, SEAN  COMETIDAS LAS MISMAS POR

FUNCIGNARIOS PASIBLES ¥ VO PASIBLES DE SANCION POR LA LEY N° 1626/2000, DE LA
FUNT, m/u POBLICA." ' " ' '

Daclara que reconozeo la importancia. de la presentacion del formulano v 1os documentos respaldator ;o;,
para el cumplimienio de las disposiciones legales dot Organismo Superior de Control, ¢aso contrario sera
vlecutado et descuenio de mis haberes o devolucion del viatico © carrespondiente.
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3 Q@@@ Universidad Nacional de Asuncion
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

i - L r r
UNIVERSIDAD NACIONA CIENTIFICA Y TECNOLOGICA

DE ASUNC[ON - ReCtoradO dgict@rec.una.py
Telefax: 595 021 328 5380 /328 5997
Exp N°: 36445/2024 © t::(;:a:x2160, Asuncién — Paraguay

Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

25/00/2024 08:42
creador: ALDO FRANCISCO
30DOY AMARILLA

Soliciianie: DIRECCION GENERAL DE
TN JESTnGAUD\I CIENTIFICAY
TECNOLOGICA - RUC= DGICT

TTRAMITE: ASUNTOS
ADMINISTRATIVOS

Tama Genaral. SOLICITA PROVISION
DE VIATICO ALOJAMINETO b
ALIMENTACION Y TRANSPORTE
PARA DOMITILA VILLALBANOTA
DGICT N° 108/24

Para ;.-.'.-.n-;:,'lfjh :IT:':ZN;:;::L;G'F”O = < RA D E M OLI NAS ReCtora
il eale codigo - a[ de ASUHCIOn : T

17056928 .-

Teléfano: 595

Corres Eleclranco: rga@una.py

[CNG] &entis Natisnel to Computatian e oy g,
. gm = ey por su intermedm._j’ta DGA y F en referenua a la

realizaqm de determmac:ones agroqum:cos en el marco de la Segunda

Campaiia “Calldad de Aguas" del Contrato N° 4500073889/2023
“Estudios de calidad de agua, eutrofi zacnon y contammacnon en el

Embalse de Itaipy, aﬂuentes de la MD, Rio Parana Yy otros ‘cuerpos

de agua de interés de la ITAIPU BINACIONAL Y monitoreos de
macroinvertebrados”, a efectuarse del 07 al 14 de octubre de 2024, en el
establecimiento de Ia ZTAIPU ubmado en: Ia cmdad de Hemandanas
Departamento de Alto Parana -

San Lorenzo, Ja de setiembre de 2024

Al respecto, se sohcnta prowsmn de v:atzco ?"ff(alo;amlento, ahmentaczon y
transporte), para la Lic. DOMIT'ILA \/ILLALBA con CI N° 5 026 893, quien
llevara adelante la: mencnonada actlwdad

Se adjunta MENOPANDUM CEMI‘I‘ N° 245/2024 con los detalles de la
solicitud.

rlago propicia la ocasién para manifestarle mis respetuosos saludos.

JEBC/cpb et
DGICT
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Universidad Nacional de Asuncion
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

ERSIDAD NACIONAL
i‘)i‘:ﬂf TECL;g\i Rectorado - CII:NTIFICAYTECNOLOGICA :
e dgict@rec.una.py
Evp N 36AABI2024 ) T e o

Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

TBEIG0/2024 10642
ador: ALDD FRANCISCO
S0DOY AMARILL A

“Eoliciante: EIRECCION GEMERAL CDE
PN /F“Tl(_wA(_lON CIENTIFICAY
TECNOLOGICA - RUC= DGICT
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San Lorenzo, 23" de setiembre de 2024
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 —~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo - Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO —~ UNA )
INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Armindo Escobar i 731.980 .
Oscar Daniel Sanabria | 3.707.653 |
Fernan Javier Baez i 2.025.995 :
Nombre y Apellido: Carlos Gémez C.I.C.N©° 4.193.903
Javier Salinas 2.332.681
Cristhian Figueredo 2.943.228
Luis Salinas 3.548.276
Coordinador
Analista
. Cargo o funcién Te,cn!co
Dependencia: CEMIT-DGICT-UNA = Tecnico
que desempefia: - !
Ayudante Tecnico
; Chofer
J Chofer Mecénico
Lugar de la Comisién: | Departamento de Concepcidn Fech_al.<EIe‘Ia Del 14/09/2024 al |
Comision: 04/10/2024 |

Descripcion de las
actividades
realizadas:
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Domingo 15/09/24: Salida del Campus Universitario a las 10:00 am, con destino a la ciudad de
Hemandarias. llegando a destino a las 17:00 am. a la reserva de Tati Yupi. _
Lunes 16/09/24: A primeras horas iniciamos la reunion de inicio de la tercera campada del muestreo de |
calidad de agua sedimentacién y contaminacion, con los técnicos de la Entidad Binacional Itaipt. una
vez terminado la reunion y firmado el acta de inicio de campafia procedimos a iniciar el muestreo por
AA3, LR2. JR3 y ACMLI. luego de terminar los trabajos de muestreo fuimos a la terminal a depositar
las muestras para su envio al CEMIT. Pernocte en Hernandarias.
Martes 17/09/24: A temprana hora, bajamos al agua y nos dirigimos al punto PP3, terminado este
punto, nos dirigimos- al punto PP1, al llegar a ¢icho punto procedimos al trabajo de muestreo. luego
fue muestreado el punto TY 1, posteriormente el punto P1, luego regresamos a tierra para continuar el
viaje para Itab6, realizando muestreos cn el trayecto en SFe y ITMI. luego fuimos a la terminal de
6mnibus a depositar las muestras, posterior retcrmo a Itabé y alli pernoctamos.
Miércoles 18/09/24: Nos bajamos en ITN3 a las 07:00 horas de la mafiana, se procedié a muestrear en
dicho punto, una vez finalizado se procedié a muestrear en ITN! v luego en [TBO, para finalizar ¢l
muestreo en ITS3. Una vez transportadas las muestras a la terminal de émnibus, finalizamos la
jomada.
Jueves 19/09/24: A las 04:30 horas, iniciamos viaje para la reserva de Limoy, una vez llegado al lugar,
nos bajamos al agua para dirigirnos a los puntos LY 1 y LY3, y los otros puntos en tierra CY1, CY2,
CY3, P3 para continuar con IB3 y ER, luego se transporté a la agencia de émnibus de Nueva |
Esperanza para su envio al laboratorio, regresando a las 20:45 horas. !
Viernes 20/09/24: Se muestrearon los puntos PZES y ACES, viajando posteriormente a La Paloma. I
|

donde depositamos las muestras y pernoctamos.

Lunes 23/09/24: A tempranas horas, nos dirigimos a los siguientes puntos Gyl y 2; PZ1, CA3 y CAF2
terminado esto regresamos a la Paloma, donde depositamos las muestras y pernoctamos.

Martes 24/09/24: A tempranas horas de la mafana nos dirigimos a los puntos P53, PY1y PY3 en los
cuales realizamos los trabajos de muestreo, finalizado dicho trabajos. regresamos a depositar las
muestras y permoctar.

Miércoles 25/09/24: Viaje de regreso a Hernandarias, realizando muestreos en el trayecto en YTY, 1134
y LY4. Al finalizar los muestreos. depositamos las muestras en la terminal de dmnibus, finalizando asi
la jornada.

Jueves 26/09/24: Muestreo en Monday y PO, Eio Parana.

Viernes 27/09/24: Muestreo en Pykury y BC de Hernandarias, regreso y envio de muestras al
laboratorio.

Lunes 30/09/24: Viaje a [guazi muestreo del punto y envio de muestras al laboratorio. Firmado de
acta de fin de Campafia.

Martes 01/10/24: Regr

eso al Campus Universitario de San Lorenzo, llegando en horas de la tarde.

Miércoles 02/10/24: A tempranas horas partimos del campus San Lorenzo y nos dirigimos al Lago
Ypacarai, muestreando por el camino el punto AP1. Una vez que llegamos al lago, nos bajamos con la
embarcacién para muestrear el punto LY, luego nos dirigimos al Rio Salado para el muestreo del
punto RSA. Posteriormente fuimos al arroyo Yukyry, muestreando el punto AYU. Luego procedimos
al envio de las muestras para ¢l Laboratorio de calidad de aguas de la Itaipt. Retornamos al campus de
San Lorenzo, finalizando asi la jornada.

Jueves 03/10/24: Siendo las 07:00 aproximadamente, nos dirigimos a !a ciudad de Villeta para el
muestreo del Rio Paraguay, punto 1. Finalizada la toma de muestras nos dirigimos a la agencia de }
encomiendas para enviar las muestras al laboratorio de calidad de aguas de Ja ltaipu. Regresamos al (
campus universitario, terminando de ¢sa manera la jornada. |




Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
Telefax: 595 — 21 -~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Viernes 04/10/24: Aproximadamente a las 07:00 partimos de! campus de San Lorenzo con destino a
Piquete Cué, ciudad de Limpio. Muestreo del Rio Paraguay punto 2. Posteriormente fuimos a la
agencia de envios para depositar las muestras para el laboratorio de Calidad de Aguas de la ftaipa.
Luego regresamos al campus universitario de San Lorenzo, finalizando asi la Tercera Campafia.

Obs.: La campafia de muestreo fue Fiscalizada por Técnicos de la Entidad Binacional ITAIPU.

Firma del
Beneficiario:

Fecha de 07/10/2024

Elaboracion del
Informe:

VO BO Director
General:

Aclaracion y.&elo miavo René Brozon Benites
Director
Red. Prof. N° 171
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ARMINDO =
FECHA DE NACIMIENTO SEXOIE
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CSCAR DANIEL
FECHA DE NACIMIENTO
06-03-1990
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BAEZ SANDOVAL
FERNAN JAVIER
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SALINAS GENES
LUIS MARIANO .-
FECHA DE NACIMIENTO :
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

WWW.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 021 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo -~ Paraguay

09 SEP 2024

“POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 30",

VISTO Y CONSIDERANDO: La Nota DGICT N° 080/2024 del Prof. Dr. JAVIER E. BARUA CHAMORRO,

Art, 10.-

ZVM/CDCA/MMV/cIrs

Encargado de Despacho de la Direccicn General de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica, con
Mesa de Entrada de la Direccién General de Administracion y Finanzas N° 32463 de fecha 23 de
agosto de 2024, en referencia a la Tercera Camparia del Contrato N° 45000738889/2023 “Estudio
de calidad de agua, eutrofizacidn y contaminacion del embalse, afluentes de la margen derecha,
rio Parand y otros cuerpos de agua de interés de la Itaipd Binacional y monitoreo de
macroinvertebrados bentdnicos en el embalse de Itaipld”, que se levard a cabo en los
Departamentos de Alto Parand, Canindeyd y Central, del 15 de setiembre al 04 de octubre de
2024, eleva el Memorando CEMIT N° 227/2024 de solicitud de vidtico;

El Memorandum CEMIT N° 227/2024 del Lic. Q.I. GUSTAVO RENE BROZON BENITEZ, Mg.,
Director Interino del Centro Multidisciplinario de Investigaciones Tecnoldgicas, en referencia a la
Tercera Campaiia del Contrato N° 45000738889/2023 “Estudio de calidad de agua, eutrofizacién y
contaminacién del embalse, afluentes de la margen derecha, rio Parana y otros cuerpos de agua
de interés de la Itaipl Binacional y monitoreo de macroinvertebrados bentdnicos en el embalse de
Itaip”, el Dr. Oscar Astigarraba, Responsable de la Unldad de-Muestreo del CEMIT, solicita viatico
para el equipo técnico que realizara trabajos:-en-puntos de muestreo de los Departamentos de Alto
Parana y Canindeyu, desde el 15 de septiembre-al 4 ‘de octubre .de 2024. La salida serd el
domingo 15 de septiembre y realizarén el siguiente cronograma: Del 15 al 19 de septiembre de
2024 en el Dpto. -de Alto Parana en las ciudades de Hernandarias, Itabd, San Alberto, Colonia
Limoy; Del 20 al 25-de septiembre de 2024 en el Dpto. de Canindeyd pernotando en la Paloma;
Del 26 al 30 de-septiembre de 2024 en el Dpto. de Alto Parana, pernotando en Hernandarias,
retornando a San Lorenzo el martes 1 de octubre de 2024;

La Resolucion CGR N°© 605/22 del 1 de junio-de 2022 “Por la.cual.se establece la guia basica de
documentos de rendicion de cuentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control dela Contraloria General de la Republica”;

El Decreto N°-1092 de fecha 19 de enero de 2024 “Por fa cual S/ regramenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de'2023; que aprueba el Presupuesto General-de. la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2024";

La Ley N° 1535/99 “De Admnmstracnon Financiera- deI Estado y su Decreto Reglamentario N©
8127/00; ;

La Ley N° 6511/2020 Que establece- disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos
en la Administracion Publica;

La Ley N° 4995/2013 “De Educacion SUperiqr” y el Estatuto de la Universidad Nacional de
Asuncion;

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

AUTORIZAR el pago de ¢ 46.200.000 (guaranles cuarenta y seis millones doscientos mil) a
favor de los funcionarios mencionados mas abajo, quienes participaran de la Tercera
Campaiia del Contrato N°45000738889/2023 “Estudio de calidad de agua, eutrofizacién y
contaminacién del embalse, afluentes de la margen derecha, rio Parand y otros cuerpos de
agua de interés de la Itaipu Binacional y monitoreo de macroinvertebrados benténicos en el
embalse de Itaipd”, que se llevard a cabo en los Departamentos de Alto Parand y Canindeyt,
del 15 de septiembre al 04 de octubre de 2024. Del 15 al 19 de septiembre de 2024 en el
Dpto. de Alto Parana en las ciudades de Hernandarias, Itabd, San Alberto, Colonia Limoy;
Del 20 al 25 de septiembre de 2024 en el Dpto. de Canindeyd, pernotando en la Paloma; Del
26 al 30 de septiembre de 2024 en el Dpto. de Alto Parand, pernotando en Hernandarias,
retornando a San Lorenzo el martes 01 de octubre de 2024; debiendo imputarse la presente
erogacion al rubro “232", “Vitico y Movmdad;,,F'F*‘S Tlpo 1, Sub-Programa 00, Organismo
Financiador 001. e

Pagina 1 de 2




Art, 2°.-

Art. 39.-

Art. 4°.-

Ing. Quim. CRISTIAN D,

Universidad Nacional de Asuncién
. RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 021 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

Resolucion N2 “:ﬁ ZOW

09 SEP 2004

NOMBRES Y APELLIDOS DiAs MONTO

ARMINDO ESCOBAR BOGADOQ 17 ¢ 6.600.000.-
OSCAR DANIEL SANABRIA PAREDES 17 ¢ 6.600.000.-
FERNAN JAVIER BAEZ SANDOVAL 17 G 6.600.000.-
CARLOS MIGUEL GOMEZ OJEDA 17 ¢ 6.600.000.-
JAVIER SALINAS 17 6 6.600.000.-
LUIS MARIANO SALINAS GENES 17 G 6.600.000.-
CRISTHIAN OSVALDO FIGUEREDO GARAY 17 ¢ 6.600.000.-

DISPONER que los beneficiarios deberan presentar las documentaciones respaldatorias y un
informe de gestidn, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha (ltima marcada del
cronograma previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

ENCARGAR a la Direccién General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a

proseguir los tramites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la materia.
.. o~

e T
-

COMUNICAR, cu

Prof-Dra—ZULLY VERA DE MOLINAS
i RECTORA

I

SECRETARIO

ZVM/CDCA/MMV/clrs Pagina 2 de 2
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Fecha

Ref.

Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION GENERAL DE GESTION Y
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO

www.una.py
C. Elect.: talentohumano@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

'MEMORANDO DGGDTH N°“3“

Prof. Dr. JAVIER E. BARUA CHAMORRO,
Direccion General de Investigacion Cientifi

Por instrucciones del Sefior Vicerrector — Rector en ejercicio, cumplo en remitir un

ejemplar de lo detallado a continuacion:

LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION GENERAL
DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ASUNCION A ITAIPU BINACIONAL”

Resolucién N.° ... A4 /2024 de fecha .0 .. de .8 20a®€  de 2024, “POR

Al respecto, se solicita remitir una copia de la resolucion a los funcionarios de referencia

para lo que hubiere lugar.

Sin otro particular, aprovecho la ocasidn para saludarle cordialmente.

LNCD/JEPMaame. | |/
DGGDTH N
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Universidad Nacional de Asuncion
RECTORADO

www.una.py
C. Elect.: rectora@una.py
Telefax: 595 ~ 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Resolucion N.°....... . ;‘. ........... o
02 SEP 9024

“POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIC')N
CIENTIFICA Y TECNOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION A ITAIPU
BINACIONAL” i

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DGICT N.° 322/2024, de fecha 16 de agosto de 2024, con
referencia de la Mesa de Entrada de la Direccién General de Gestidon y Desarrollo def Talento Humano
del Rectorado de la UNA niimero 1329, mediante el cual el Prof. Dr. JAVIER BARUA CHAMORRO,
Encargado de Despacho de la Direccién General de Investigacidn Cientifica y Tecnolégica, solicita
comisionamiento de funcionarios a su cargo, en el marco de fa 32 Campafia del Contrato N°.
4500073889/2023 “ESTUDIO DE CALIDAD-DE.AGUA, EUTROFIZACION Y CONTAMINACION DEL
EMBALSE, AFLUENTES DE LA MARGEN: DERECHA, RIO PARANA Y OTROS CUERPOS DE AGUA DE
INTERES DE LA ITAIPU BINACIONAL Y MONITOREO DE MACROINVERTEBRADDS BENTONICOS EN EL
EMBALSE DE ITAIPU” que se llevard a .cabo :en los Departameritos de Alto Parand, Canindeyd y
Central, del 15 de setiembre al 04 de octubre de: 2024

La Resclucion N.© 1407/2014 de fecha 30 de junio de 2014 del Re"Ctorado de la UNA, "POR LA CUAL -
SE ESTABLECE EL REGLAMENTO INTERNO DE FUNCIONARIOS Y DEL PERSONAL CONTRATADO DEL
RECTORADO DE LA LNIVER’SIDAD NACIONAL DE ASUNCION Y DEPENDENCIAS"

La Resolucion N:°' 0162,’2015 de fecha 03 de noviembre de 2015, del Rt_:_cto_rado de la UNA "POR LA
CUAL SE MODIFICAN Y SE AMPLIAN LOS ARTICULOS 9.°, 11.9 Y 12.9:DE LA RESOLUCION N.°
1407/2014, QUE ESTABLECE EL REGLAMENTO INTERNO DE FUNCIONARIOS Y DEL PERSONAL -
CONTRATADO DEL RECTORADO D LA UNIVERSIDAD NACIONAL: DE ASUNCION Y DEPENDENCIAS™

La Resoluoon N.© 0991 12024 de fecha 23 de agosto de 2024 del. Rectorado de'la UNA, "POR LA CUAL
SE CONCEDE PERMISO A LA Prof.. Dra. ZULLY VERA DE MOLINAS, RECTORA Y PRESIDENTA DEL
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, DEL 30 DE
AGOSTO AL 08 DE SEPHEMBRE DE-2024, CON CARGO DE DAR CUENTA AL CONSEJO SUPERIOR

UNIVERSITARIO"; -

La Ley N.° 4.995/2013 “De Educa;':iéh'Superi'ar":f : I:-Z'SEé.t'uto de _E_a--Universidad Nacional de Asuncién;

EL VICERRECTOR - RECTOR EN EJERCICIO'DE.I:I._A UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION,
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,
RESUELVE:

Art. 19.- COMISIONAR a funcionarios de la Direccidn General de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica de la
Universidad Nacional de Asuncién a TTAIPU BINACIONAL del 15 de setiembre al 04 de octubre de
2024, segidin la siguiente némina:

[ No ] APELLIDO Y NOMBRE C.I.C.N.° DESIGNACION
1 | ESCOBAR, ARMINDO 731.980 Coordinador
2 | SANABRIA, OSCAR 3.707.653 Analista
3 | BAEZ SANDOVAL, FERNAN JAVIER 2.025.995 Técnico
4 | GOMEZ CJEDA, CARLOS MIGUEL 4.193.903 . Técnico
5 SALINAS, JAVIER 2.332.681 Ayudante - Técnico
6 | SALINAS GENES, LUIS MARIANO 3.548.276 Chofer-Megénico
7 | FIGUEREDO, CRISTHIAN m 2.943.228 Chofer
4..

Art. 2°.- COMUNICAR, cu

Ing. Quim. CRISTIAN DAYID,€ANTERO AZ\ \tersfney) 7 - orRES NUMBAY
NN, RRECTOR - RECTOR EN EJERCICIO

MWTN/CDCA/LNCD/aamc /
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'Unwerszc[ac[ Nicional de f’lsunczon |

RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
www.una,py
C. Elect,; rectora@una.py
Telétax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

y Movilidad de fecha ..o T Maon , Me comprometo a presentar el FORMULARIO DE RENDICION DE
CUENTAS DE. VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que: respalden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimlentos legales. de. la. Resolucion N° 3390/2022 del-14 de dlclembre de
2022 “Por la- cual se aprueba el procedimiento interno Institucional para el otorgamiento y', rend!clon de
cuentas de watlco y movilidad, para funclonarios permanentes, personal: contrataco, comislonados y/0
particulares que forman parte de una Comision Oficlal y/o misién del Rectorado de la Unlversidad Nacional
de Asunclon”, - '

Tomo Ia responsabllidad de la presentambn de la Fendlclon de vlétlcos en el plazo establecldo en la
esolucién "POR LA CUAL 3&' A U?‘ORIE’A EL PAGO DE VIA’ TICO.S YMO VILIDAD” '

Declaro hajo fe de juramento que;. asumo eI compromlso de la devoluclon de lmportes de dinero sl
correspondlere, para el cumpjlmlento delas disposiciones legales 'del OrganlSmo Superlor de Control, el
p!eno conocimiento de ml rgsponsabllldad unilateral en cuanté a la: correcta utmza I6n delos recursos
asignados y devo!uclones carrespondrentes conforme alo estableczdo en Ia Ley. N° ’511/2020 Art, 10°;
“LOS F UNCIONARIOSlQUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENT‘E RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZA_CION DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACIQN DE LAS NORMAS 0

PROCEDIMIENTOS, ESTAS SEIRAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVESA LQS EF ECTOS DELA LEY -

NS 1626/2000 DE LA FUNGIéN PUBLICA, SEAN COMETIDAs LAS‘MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE. SANCION" '

Declara que reconozco la importancia de la ‘presentacién del formulario v los documentos respaldatorios,
para el cumphmlento de las disposiclones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serd
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucidn del viatico correspondlente




Unwerszc[ac{ Nacional de ﬂsunczon ‘

RECTORADO

Departamento de Rendlcién de Cuentas
WWW,una,py
C. Efect.; rectora@una.py
Teléfax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

1o,

Por la presente, y en mi caracter de ..., [E!’!("J‘ .................................................. que en la fecha he
recibido la suma de Gs, &:EC0-C00 (Guaranies /"5’/3'?"'!?";)'/&”‘”’7'/"'/) en concepto de
Viatico, por comision de trabajo @ v , de acuerdo a la Solicitud de Viatico

y Movilidad de fecha 'A’//ﬁ" me comprometo a presentar el FORMULARIO. DE. RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todes las documentaclones que- respalden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimientos legales de.la. Resoluclon N° 3390/2022 del-14 de dlclembre de
2022 "Por ‘la- cual se aprueba el procedimiento Interno Instltuc!onal para el otorgamiento y" rendiclén de
cuentas de v:atlco y movilidad, para funclonarios permanentes, personal contratado, comisionados y/o
partlculares que forman parte de una Comlsidn Oficlal y/o misidn del Rectorado de la Universidad Nacional
de Asunclén”, -

Tomo la responsabllidad de Ia presentaclén de Ia Rendnclon de vlétlcos €n el plazo establecldo en la
Resoluclon "POR LA CUAL .S‘EA UTORIZA EL PAGO DE VIA' TIC'OS YMOVILIDAD”

Declaro bajo fe de Juramento que;. asumo el compromlso de (a devoluclon de I“npol’tes de dinero si
correspondlere, para el cumpj(mlento delas disposiciones legales 'del OrganISmc Superlor de Control, el
pleno conocimiento de ml responsabllidad unilateral en cuanté a la: corr;acta utl!lzaclon de ‘los recursos
asignados y devoluclones: correspond[entes, conforme alo establecxdo en la Ley: Ne 6, 511/2020 Art, 10°:
“LOS F UNCIONARIOSrQUE UTILIZAN LO!: VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZAC;éN DE Los RECURSOS Y DE LA VIOLACIBN DE LAS NORMAS

PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A. LQS EFECTOS DE LA LEY

N 1626/2000 DE LA FUNGi‘éN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
msmu:s Y NO PASIBLES DE. SANCIDN" - :

Declaro gue reconozco la Importancla de‘la‘b'resent'aclén-de'! formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumphmlento de las disposiclones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo sera
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucién del vidtico correspondlente

Firma! @ﬁ

Nombre'y Apellido del beneficlatio: //6&)’ 'ﬁ;ﬁéﬂ'&
C.LC Nf’: 3. 207 €53

il



Universidad Nacional de Asuncién
' RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
www,una.py
: C. Elect,; rectora@una.py
Telefax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo -~ Paraguay
Campus de ja UNA, San Lorenzo -~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Por la presente, v en mi cardcter de .. 77 G L2 i, S , que en la fecha he

recibido la suma de Gséwm (Guaranies %4‘75”’“0’«4‘%/3“(/%4’5 A4 en concepto de
Vidtico, por comision de trabajo 28 g AT S T..’ ........................ , de acuerdo a la Solicitud de Vidtico

y Moviiidad de fecha 1.2 /? 5/2{’ me comprometo a presentar el FORMULARIO. DE RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que-respaiden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimientos legales de.la Resolucion N° 3390/2022 del-14 de diclembre de
2022 "Por la-cual se aprueba el procedimiento interno institucional para el otorgamiento y' rendicién de
cuentas de viatico y movilidad, para funcionarios permahentes, personal contratado, comisionados y/o
partlculareé qu{a forman parte de una Comisidn Oficial y/o misidn del Rectorado de la Unlversidad Naclonal
de Asuncién”, '

Tomo Ia responsabllidad de Ia presentac:on de la Renducnon de waticos -en el plazo establecldo en la
Resolucién "POR LA CUAL .S‘E AUTORIZA EL PAGO DE VIA' TICOS YMOVILIDAD”

Declaro bhajo fe de Juramento que, . asumo ei compromlso de la devoluc;on de lmportes de dinero si
correspondlere, para el cumpllmiento de'las disposiciones legales del OrganISmo Superior de Control, el
pleno conocimiento de mi responsablhdad unilateral en cuant6 a la‘correcta’ utillzaclon de los recursos
as:gnados y devolucmes crarrespondlentes, conforme a lor estab!ec:do en Ia Ley N® 6.511/2020 ~ Art, 10°:
“LOS FUNCIONARIO& QLJE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PER“ONALMENTE RESPONSABLES DE
LA" CORRECTA UTILIZACION DE LGS RECURSOS Y DE LA VIOLACIGN DE LAS NORMAS 0
PROCEDIMIENTOS, ESTAS'S'E'RAN CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LOS EFECTOS DEILA LEY
N° 1626/2000 DE LA FUNGiéN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE SANCION" ' "L

Declaro que reconozco la importancia de la ‘presentacién  del formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrario serd
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucién del vidtico correspondiente,

&

et 2025995



Universidad Nacional de ﬂsunczon |

RECTORADO

Departamento de-Rendicidn de Cuentas
www.una.py
C. Elect.; rectora@una.py
Teléfax: 595 = 021 - 585540/3, 583546
€P: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus do la UNA, San Lorenzo - Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROM_I_SO PERSONAL

Por la presente, y en ml caracter de . E%ﬁ LA + que en la fecha he

recibido la suma de Gs, (0S¥ (Guaranies %Sﬁ’aoﬁgﬁfMé?M/ en concepto de
Vidtico, por comision de trabajo @ .ovicvereinviernrinsees et , de acuerdo a la Solicitud de Vidtico

y Movmdad de fecha !fe/of?/ me comprometo a presentar el FORMULARIQ. DE. RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que: reSpalden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimlentos legales de.la. Resolucién N 3390/2022 del-14 de dlclembre de
2022 “Por la- cual se aprueba el procedimiento interne Instltuclonal para el otorgamiento y rendlclén de
cuentas de v:atlco y movilidad, para funclonarios permanentes, personal- contratado, comisionados y/G
particulares qug forman parte de una Comisién Oficlal y/o misidn del Rectorado de la Universidad Naclonal
de Asuncién”, -

Tomo Ia responsabllidad de ia presentac:ibn de Ia Fendlclén de v!étlcos en el plazo estab{ec!do en la
Resolucion "POR LA CUAL $E AU?‘OR!ZA 51 PA GO DE VIA’ TIC‘OS YMO VILIDAD”

Declaro bajo fe de Juramento que;. asumo el compromlso de [a devoluclon de lmportes de dinero sl
correspondlere, para el cump}Imlento de'las disposiciones legales 'del OrganlSmo Superlor de Contro! el
pleno conocimlento de ml responsabmdad unllateral en cuantd a la: corr,ecta utlllzaclon de ‘los recursos
aslgnados y devclucsones carrespondientes, confoame alo establecldo enla Ley. N° 6, 511/2020 - Art, 10°;
"LOS I’UNCIONARIOS:QUE UTILIZAN LOS VIA‘I’ICOS SON PERSONALM&NTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZACIQN DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACI@N DE LAS NORMAS 0

PROCEDIMIENTOS. ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALT’AS GRAVES A LGS EFECTOS DE LA LEY - }

N® 1626/2000 DE LA FUthéN PUBLICA SEAN commms LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLE-S Y NO PASIBLES DE: SANCION" '

Declaro que reconozco la Importancia de la ‘presentacion del formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumpllm(ento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serd
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucidn del vidtico correspondlente

i



Universidad Nacional de /’lsunczon ‘

RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
wWww.una.py
C. Elect,: rectora@una.py
Toeléfax: 595 - 021 = 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus da la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPRGMISO PERSONAL

Por la presente, v en mi cardcter de ’A%M ........................................ e , que en la fecha he
reclbido la suma de G602, (Guaranies 5&?5"’¢WV¢$§€’F’f¢“‘6ﬁMC en concepto de
VIatico, por comisidn de trabajo a /‘/V"JP#) ................ o GO, , de acuerdo a la Solicitud de Vidtico
y Movmdad de fecha ..o e ey ME COMprometo a presentar el FORMULARIO. DE, RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que: respaloen el misma
de acuerdo a las normas y procadimlentos legales de.la. Resolucion N° 3390/2022 del-14 de dlclembre da
2022 “Por la-cual se aprueba el procedimiento interno lnstltuclonal para el otorgamiento y'. rendicién ¢z
cuentas de v1atico y movllidad, para funclonarlos permanentes, personal- contratado, comisionados y/2
partlculares que forman parte de una Comlsion Oficlal y/o misidn del Rectorado de la Universidad Nacional
de Asunclon”, -

Tomo la responsabllidad de la presentacxon de la* Rendlclon de vlatlcos -en el plazo establecldo en la
Resolucién "POR LA C‘UAL .S‘EA UTORIZA EI. PA GO DE VIA’ TICOS YMO VILIDAD”

Declaro bajo fe de Juramento que; . asumo el compromrso de {a devoluclon de lmportes de dinero sl
correspondlere, para el cumplimlento de'las disposiciones legales 'del OrganlSmo Superlor de Control, €l
pleno conocimiento de ml responsabllldad unilateral en cuanté a la: corr;ecta utilizaclén de ‘los recursos
aslgnados y devoluclones carrespondlentes, conforme alo establecldo en la Ley.N° 6, 511/2020 Art. 10°:
“LOS FUNCIONARIDSIQUE; UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMtNTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZAC;QN DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACI@N DE LAS NORMAS 0
PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A LQS EFECTOS DE LA LEY
N°¢ 1626/2000 DE LA FUNGiéN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE: smcrou" | i

Declaro que reconozco fa Importancia de la ‘presentacion: del formulario v los documentos respaldatorlos,
para el cumplimiento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serd
ejecutado el descuenta de mis haberes o devoluclén del vidtico correspondlente .

Firma: é’go -

Nombre'y Apellido del beneﬂclarlo"sﬂ\-’@*‘ SO-(W\&—";
cre N -33L 6947 -



Universidad Nacional de Asuncién
RECTORADO

Departamento de Rendicién de Cuentas
WWW,una,py
. C. Elect,: rectora@una.py
Telefax: 595 -~ 021 ~ 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Oholoc , que en la fecha he

Por la presente, v en mi Cardcter de ..o et ocareiabiarene e senes
recibido la suma de Gs. ({ém Q.. (Guarames ﬁ’*‘; N, “M 41’*54“" ”'{ en conceptc de

y Movilidad de fecha/ﬁ.{.‘?.?. .}41..., me comprometo a presentar el .FORMULARIO; D_E RENDICION DE
CUENTAS DE'..VI/\_TICQS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que-respalden el mismo
de é‘cuerdo a las normas y procedimientos legales.de la:Re;olucié_n N° 3390/2022 del-14 de diclembre de
2022 “P_or‘-.la-cual se aprueba el procedimiento interno ins_tltuclonal para' el otorgamiento y rendicién de
cuentas de viétl'g'o y movilidad, para funcionarios permanentes, personal- contratado, comisionados y/o
partfculareé que forman parte de una Comisidn Oficlal y/o misién del Rectorado de la Universidad Nacional
de Asunclon”, - '

Tomo la responsabllidad de la presentamon de la Rendlclon de vlatlcos -en el plazo establecido en la
Resolucion "POR LA CUAL SE AUTOR!ZA EL PAGO DE VIA TICOS YMOVILIDAD” '

Declare bajo fe de juramérito--que',fasL;r'ﬁo el cémpr_omiso-de la- _de:"voluclém'_.dg impottes de dinero si
correspondiere, para e_l--cump}lmfento.de-las disposiciones legales ‘del drganl’smo ,Sdperior de Control, el
pleno conocimiento de mi réépon‘sabiiidad unilateral en cuant6 a la-corrgcta’ utllizacién de -los recursos
asignados y devoltciones correspond[entes, conforme alo establecxdo en la Ley. Ne 6, 511/2020 Art, 10°:
“LOS FUNCIONARIOS QUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMENTE RESPONSABL“S DE
LA CORRECTA UTILIZACION DE LOS RECURSOS Y DE. LA VIOLACI@N DE LAS NORMAS O

PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CONSIDERADAS FALTAS GRAVES A LQS EFECTOS DE LA LEY -

NS 1626/2000 DE LA FUNCION pusum, SEAN commms LAS' MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLES Y NO PASIBLES DE SANCION” ' ‘

Declaro que reconozco la importancia de la b‘resentacién del formulario y los documentos respaldatorios,
para el cumphmlento de las disposiciones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serd
gjecutado el. descuenta de mis haberes o devolucién del viatico correspondiente, N

Firma:  Mag\x',
Nombre "%I’- del beneficiarlo: (,"f@&‘l\}»@ﬁ?l%ﬂ“e&

C.I.C. N®:
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DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Por la presente, y en mi carécter de ... C{wri’z/@*mc@ ............. , que en la fecha he
recibido la suma de Gs.GOd.GRPE (Guaranies SE75 Hltean s, 5Q.5. Gxedors <xd...) en concepto de
Vitico; por comlsion de trabajo a. g 3% CvePava de acuerdo a la Solicitud de Viatico
y Movilidad de fecha ., wy ME cOmMprometo a presentar el FORMULARIO. DE. RENDICION DE
CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que: respalden el mismo
de acuerdo a las normas y procedimientos legales. de. la Resolucion N° 3390/2022 del-14 de diclembre de
2022 “Por la- cual se aprueba el procedimiento Interno lnstituclonal para el otorgamiento v rendlclon de
cuentas de vnatlco y movilidad, para funclonarlos permanentes, personal- contratado, comislonados y/o
partlculares que forman parte de una Comlisidn Oficial y/o misidn del Rectorado de la Unlversldad Nacional
de Asunclon”, -

Tomo Ia responsabllidad de la presentacmn de la Rendnclon de vlatlcos en el plazo estab!ecndo en la
Resolucién "POR LA CUAL $EAUTORIZA EI. PAGO DE VIA’ TIC‘OS )’MOVILIDAD”

Declaro bajo fe de Juramento que;. asumo el compromlso de la devoluclon de hwportes de dlnero gl
correspondlere, para el cumpjlmlento de las disposiciones legales del OrganISmo Superior de Control, e
pleno conocimiento de ml responsabllldad unilateral en cuantd a la: correcta utHIzacIon de los recursos
asignados y devo!uclones correspondientes, conforme alo establecldo en la Ley. Ne 6, 511/2020 Art, 10°:
"LOS FUNCIONARIOSIQUE UTILIZAN LOS VIATICOS SON PERSONALMQNTE RESPONSABLES DE
LA CORRECTA UTILIZAC}QN DE LOS RECURSOS Y DE LA VIOLACIEJN ll‘E LAS NORMAS 0]
PROCEDIMIENTOS, ESTAS SERAN CQNSIDERADAS FALTAS GRAVES A. LQS EFECTOS DE LA LEY ;
N°® 1626/2000 DE LA FUNGiéN PUBLICA, SEAN COMETIDAS LAS MISMAS POR FUNCIONARIOS
PASIBLI:S Y NO PASIBLES DE: SANCION” ’

Declaro que reconozco la Importancia della’dresent'aclén-de} formularlo y los documentos respaldatorios,
para el cumpllmlento de las disposiclones legales del Organismo Superior de Control, caso contrarlo serg
ejecutado el descuenta de mis haberes o devolucién del vidtico correspondlente.

Flrma: '
Nombre'y Apdliido del beneficlarlo: L\:\s Slas
c1c e AU b
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Informe de la Tercera Campafia de Calidad de agua, Contaminacion y

Eutrofizacion en Itaipu

Domingo 15/09/24: Salida del Campus Universitario a las 10:00 am, con destino a la
ciudad de Hernandarias, 1legando a destino a las 17:00 am. a la reserva de Tati Yupi.
Lunes 16/09/24: A primeras horas iniciamos la reunion de inicio de la tercera campafia
del muestreo de calidad de agua sedimentacion y contaminacion, con los técnicos de la
Entidad Binacional Itaipt, una vez terminado la reunidn y firmado el acta de inicio de
campafia procedimos a iniciar el muestreo por AA3, LR2, JR3 y ACMI, luego de
terminar los trabajos de muestreo fuimos a la terminal a depositar las muestras para su
envio al CEMIT. Pernocte en Hernandarias.

Martes 17/09/24: A temprana hora, bajamos al agua y nos dirigimos al punto PP3,
terminado este punto, nos dirigimos al punto PP1, al llegar a dicho punto procedimos &l
trabajo de muestreo, luego fue muestreado el punto TY 1, posteriormente el punto P1,
luego regresamos a tierra para continuar el viaje para Itabo, realizando muestreos en el
trayecto en SFe y ITMI, luego fuimos a la terminal de 6mnibus a depositar las muestras,
posterior retorno a Itabo y alli pernoctamos.

Miércoles 18/09/24: Nos bajamos en ITN3 a las 07:00 horas de la mafiana, se procedié
a muestrear en dicho punto, una vez finalizado se procedi6 a muestrear en ITN1 y luego
en ITBO, para finalizar el muestreo en ITS3. Una vez transportadas las muestras a la
terminal de émnibus, finalizamos la jornada.

Jueves 19/09/24: A las 04:30 horas, iniciamos viaje para la reserva de Limoy, una vez
llegado al lugar, nos bajamos al agua para dirigirnos a los puntos LY1 y Y3, y los otros
puntos en tierra CY1, CY2, CY3 , P3 para continuar con IB3 y ER, luego se transportd a
la agencia de 6mnibus de Nueva Esperanza para su envio al laboratorio, regresando a lzs
20:45 horas. .

Viernes 20/09/24: Se muestrearon los puntos PZES y ACES, viajando posteriormente a
La Paloma, donde depositamos las muestras y pernoctamos.

Lunes 23/09/24: A tempranas horas, nos dirigimos a los siguientes puntos Gyl y 2;
PZ1, CA3 y CAF2 terminado esto regresamos a la Paloma, donde depositamos las
muestras y pernoctamos.

Martes 24/09/24: A tempranas horas de la mafiana nos dirigimos a los puntos P5, PY1 y
PY3 en los cuales realizamos los trabajos de muestreo, finalizado dicho trabajos,
regresamos a depositar las muestras y pernoctar.

Miércoles 25/09/24: Viaje de regreso a Hernandarias, realizando muestreos en el
trayecto en YTY, IB4 y LY4. Al finalizar los muestrecs, depositamos las muestras en la
terminal de émnibus, finalizando asf la jornada.

J ueves 26/09/24: Muestreo en Monday y PO, Rio Parana.

¢ PHF\)AG
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stras al laboratorio.
es 30/09/24: Viaje a Iguazi muestreo del punto y envio de muestras al laboratorio.
ado de acta de fin de Campafia.
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)

\WISCIPL,

REP,

\
k\?\%‘%ﬂ , rtes 01/10/24: Regreso al Campus Universitario de San Lorenzo, llegando en horas
X4 ¢ la tarde
S Miércoles 02/10/24: A tempranas horas partimos del campus San Lorenzo y nos
/ dirigimos al Lago Ypacarai, muestreando por el camino el punto AP1. Una vez que
/ llegamos al lago, nos bajamos con la embarcacidn para muestrear el punto LYS5, luego

arroyo Yukyry, muestreando el punto AYU. Luego procedimos al envio de las muestras
para el Laboratorio de calidad de aguas de la Itaipi. Retornamos al campus de San
Lorenzo, finalizando asi la jornada.

\ nos dirigimos al Rio Salado para el muestreo del punto RSA. Posteriormente fuimos al
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Jueves 03/10/24: Siendo las 07:00 aproximadamente, nos dirigimos a la ciudad de
Villeta para el muestreo del Rio Paraguay, punto 1. Finalizada la toma de muestras nos
dirigimos a la agencia de encomiendas para enviar las muestras al laboratorio de calidad
de aguas de la Itaipt. Regresamos al campus universitario, terminando de esa manera la
jornada.

Viernes 04/10/24: Aproximadamente a las 07:00 partimos del campus de San Lorenzo
con destino a Piquete Cué, ciudad de Limpio. Muestreo del Rio Paraguay punto 2.
Posteriormente fuimos a la agencia de envios para depositar las muestras para el
laboratorio de Calidad de Aguas de la Itaipu. Luego regresamos al campus universitario
de San Lorenzo, finalizando asi la Tercera Campafia.

Es mi informe.

Armindo Escobar C.L: 731.980 /dz%’/w{/é; ~

Oscar Sanabria. C.I% 8.707.658 [

Carlos Gomez C.I1.: 4.193.903
Javier Baez. €I 20255995
Javier Salinas. C.I.: 2.332.681
Cristhian Figueredo. C.1.: 2.943.228

isSalings) C.L:3.548.276
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s DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION i

CIENTIFICA Y TECNOLOGICA
dgict@rec.una.py
Telefax: 595 021 328 5380 /328 5997 e
CC: 2160, Asuncién — Paraguay 5
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay 4

San Lorenzo, /f de agosto de 2024

o

Seiior ) r
Prof. Dr. MIGUEL W. TORRES NUMBAY, Vicerrector — Rector en Ejercicio e
Universidad Nacional de Asuncidn
Presente

Me dirijo a Usted, en referencia a la-32'Campafia del Contrato N© 4500073889/2023 dl
"ESTUDIO DE CALIDAD: DE .AGUA,- EUTROFIZACION--Y:" CONTAMINACION DEL i
EMBALSE, AFLUENTES DE:LA MARGEN DERECHA, RIO PARANA Y-OTROS CUERPOS '
DE AGUA DE INTERES DE LA ITAIPU BINACIONAL. Y. MONITOREO DE
MACROINVERTEBRADOS BENTONICOS EN EL EMBALSE DE ITAIPU”, que se llevara

a cabo en los Departamentos de Alto Parand, Canindey( Central, del 15 de

setiembre al 04 de octubre de 2024, a los efectos d:e'el_evar_ la solicitud de viatico,

vehiculo y ta_rieta con saldo de combustible. L 1y o
Al respecto, se remiten los siguientes expedientes," con el detalle de Jas $folicitudes
mencionadas: 5 : R :

. MEMORANDUM CEMIT N° 225/2024
. MEMORANDUM CEMIT N°226/2024. =~ .« . =
. MEMORANDUM CEMIT N° 227/2024 .= ok

T
xS

Hago propicia la ocasién para 'mamfestarlé.-m'_is';-:-reébét_-uoxs"os“ saludos. '%*
I 4 = RECTORADO U.N.A
SFCRETARIA GENERA!

WERGIDAD NACIINAL DE ASUNCION !

DRSO A T
f AT

LE B.G.ALL
pre: S D.G. AUDIT,
- MarcdbOtao\3 5y
Coordinacion de Bestiones Administds~"y; g'g':’"g';;
Direccion Grgl de Adm. y Finanzasig . D.G.EU.
: / D.G.O. 11,
1 C-N-C.
“ 7 /.';l.'l.ﬁ;,!;.
b‘ﬁ}“ M BIE P
[ ] 3G:A.0
JEBC/lagb LnjverOecom.,
DGICT Para:
Firma.
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MEMORANDUM CEMIT N©° .24.}./2024

A Prof. Dr. JAVIER ENRIQUE BARUA CHAMORRO, Encargado de
Direccidn General de Investigacion Cientifica y Tecnoldgica 7
DE: Lic. Q.I. GUSTAVO RENE BROZON BENITEZ, Mg., Diregfer irteffiamn Z %\ / |
Centro Multidisciplinario de Investigaciones Tecnoldgicas [ & A ¥/
Fecha: 14 /08/2024
Objeto: Solicitar vidticos - Muestreo: 3ra Campafia de Calidad

BINACIONAL/ContraLo No 4500073889/2023

Me dII’IJO a usted y por su intermedlo a qulen corresoonda con relauon al pian de EJGCUClOH del
Contrato N© 4500073889/2023, Tercera Campafia del Proyecto “Estudios de calidad de agua,
eutrofizacion y contammacson, afluentes de la MD, Rio Parana y cotros cuerpos de agua
de interés de la ITAIPU BINACIONAL y monitoreos de macroinvertebrados bentonico
en embalse de ITAIPU"”. Al respecto, el Dr. Oscar Astigarraga, Responsable de la Unidad de
Muestreo del CEMIT, solicita a la DGAYF, posterior al Visto Bueno de la Sefiora Rectora
(segun Memorandum DGAyF N°379/2024) vidticos, segin el listado del equipo de muestreo
del /nciso "A” y el cronograma del inciso "B” para la realizacion de los trabajos ern puntos de
muestreo de los departamentos de Alto Parand y Canindeyl, desde el 15/09/2024 al 04/10/2024.

A FUNCIONARIOS - DATOS

Funcionarios Nro. de C.I. Designacion
Armindo Escobar 731.980 Coordinador
Oscar Sanabria 3.707.653 Analista

lavier Bie7 2.025.995 Técnico

Carlos Gamer 4.193.903 Técnico

Javier Salinas 2.332.681 Aviidante Técnif‘b
| tis Salinas 3.548.276 Chofer - Mecanico
Cristhian Fiaieredo 2.943.278 Chofer

LNWEP&DAD NACIONAL DE ASUN CEON
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Universidad Nacional de Asuncion

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA
CENTRO MULTIDISCIPLINARIO DE INVESTIGACIONES TECNOLOGICAS

www.una.nz
C. Electr.: cemiti@irec.una. py
Telefax: 595- 021- 585540/3, 585546
- CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo ~ Paraguay

B CRONOGRAMA DE MUESTREO o F
Departamento de Alto Parana - PARAGUAY
Dia Fecha Actividad
Domingo 15/SEPTIEMBRE/24 Salida del Campus Universitario de San Lorenzo con destino a la
ciudad de Hernandarias donde se pernocta.
Lunes 16/SEPTIEMBRE/24 Reunién de inicio de campafia e inicio de muestreo en AA3 - LR2
- ACMI - JR3 y envio de muestras al Laboratorio de CEMIT.
Pernocte en Hernandarias. s e |
Martes 17/SEPTIEMBRE/24 Viaje por agua para muestreo en PP3 - PP1 - P1 - TYL. Viaje a la
zona de Itabd y muestreo en SF e Itmi. Pernocte en San Alberto
_ - Alto Parana. WO .. .
Miércoles 18/SEPTIEMBRE/24 Muestreo en los puntos ITN3 - ITN1 - ITBO - ITS3. Pernocte en
San Alberto - Alto Parana. N TS T e ST eI
Jueves - 19/SEPTIEMBRE/24 Viaje a Limoy. Muestreo LY3 - LY1 - CY1 - CY2 - CY3. Pernocte
en la colonis Limoy - Alto Parand.
Departamento de Canindeyli - PARAGUAY
Dia Fecha Actividad
Viernes 20/SEPTIEMBRE/24 Muestreos en IB3 - P3. Regreso y viaje a Canindeyd, Pernocte en
: la Paloma.
Sabado 21/SEPTIEMBRE/24 Revision y/o reparacion de vehiculos. Pernccte en Is Paloma.
Domingo 22/SEPTIEMBRE/24 Mantenimiento de vehiculos, equipos, embarcaciones e
_ instrumentos de medicién. Pernocte en la Paloma - CanindeyU
i Lunes 23/SEPTIEMBRE/24 Viaje a Pozuelo, ACES- PZ1 - PZES. Pernocta en la Paloma -
Canindeyl .
I_Martes 24/SEPTIEMBRE/24 Viaje a la Reserva Carapa. Muestreo en CA3 - CAFD - Gyl - Gy2.
) Regreso y pernocte en la Paloma - Canindevd,
Miércoles 25/SEPTIEMBRE/24 Muestreos en PS - PY3 - PY1, Pernocte en la Paloma - Canindeyu
Departamento de Alto Parana - PARAGUAY
Dia Fecha | Actividad
Jueves 26/SEPTIEMBRE/24 Viaje a la Reserva Tati Yupi, Muestro en YTY - B4 - Ly4 -
) Pernocte en Hernandarias. P
Viernes 27/SEPTIEMBRE/24 Muestreo PO - LYG - RMY. Pernocte en Hernandarias.
Sabado 28/SEPTIEMBRE/24 Lavado y mantenimiento, reparacién de vehiculos. Pernocte en
Hernandarias. Procesamiento de muestras y verificacion de
., estado de los moviles. ,
Domingo -| 29/SEPTIEMBRE/24 Revisidn y arreglos de trailers, embarcaciones y equipos de
medicion. Pernocte en Hernandarias. N
Lunes 30/SEPTIEMBRE/24 Viaje y muestreo en Pikyry, luego BC. Reunidn y firma de cierre
de Campafa . Pernacte en Hernandarias
Martes 01/0CTUBRE/24 Viaje de regreso al Campus Universitario - San Lorenzo B
Migrcoles 02/0CTUBRE/24 Muestreo en AP1 - AYU - RSA - LYS I
[ Jueves 03/0OCTUBRE/24 Muestreo en RP1V - Rio Paraguay Viileta. e
| Viernes 04/0CTUBRE/24 Muestreo en RP2P - Rio Paraguay Pigquete Cué. Final de la

Tercera Campafia

Salida del campus: 10:30 am dia Domingo
Llegada al campus: 16:30 pm dia Martes 01/10/2024.

Atentamente.

GRBB/mmr
CEMIT-DGICT-UNA

15/09/2024.
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Universidad Nacional de Asuncion

Telefax: 595 — 21 — 585540/3, 585546
CP: 2160, San Lorenzo — Paraguay
Campus de la UNA, San Lorenzo — Paraguay

Formulario V — Informe Final de Actividades de la Mision y/o Comision de Trabajo

RECTORADO - UNA

INFORME FINAL DE ACTIVIDADES DE VIATICOS

Nombre y Apellido:

Juan Auriel Paciello Goémez

C.IL C.No

3.528.761

|

Cargo o funcién

Comunicador

| Dependencia: DRIC-SG-UNA que desempefia:
Lugar de ia st Fecha de la 10 y 11 de octubre
Comisidn: y Comision: del 2024

Descripcion de las

Cobertura de prensa de la ceremonia de colacién de la Facultad de

Ingenieria, filial Ayolas.
Cobertura fotografica

Gestion de la informacion

Redaccion de material para difusion

actividades

realizadas:
l Firma del . Fecha de 14/10/2024
| Beneficiario:  Elaboracién del

' . Informe:
|
C BO Dij
\C/;e:eraDl.lrector 1/4 l Aclaracién y Sello:
Directora &5
sty do Relcoes Iniuconales COCACKAES

Craprgiiad Wacional de Asuncidn
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Resolucidn N°JL16®/QO'24
077 OCT 20%

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICO Y MOVILIDAD POR FUENTE DE

FINANC

IAMIENTO 30”

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorandum DGR N© 426/2024 de fecha 1 de octubre de 2024 de Ia Lic.

Patricia M. Bareiro Cardozo, Directora de la Direccidn de Gabinete del Rectorado, por el cuzaf
solicita la provisidn de viatico en referencia a la Ceremonia de Colacidn de Grados de la Facultad
de Ingenierfa - Filial Ayolas a realizarse el dia jueves 10 de octubre de 2024, a las 17:00 horas. La
salida esta prevista para el dia jueves 10 de octubre de 2024 a las 07:30 horas vy el retorno e
viernes 11 de octubre de 2024 en el transcurso de la mafiana. La Pernoctacidn sera en la ciudad
de Ayolas;

La Resolucion N° 605/22 del 1 de junio de 2022 “Por la cual se establece la guia basica de
documentos de rendicién de cuentas que sustentan la ejecucion presupuestaria de ingresos y
gastos de las entidades sujetas al control de la Contraloria General de Ia Republica”;

El Decreto N° 1092 de fecha 19 de enero de 2024 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7228 del
29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2024"; P R

La Ley N° 1535/99 “DenAdr;hihistr"ac"ién'E“ina‘néi;éra~d",e_'l, Est_adg” fSiﬁl;Decreto Reglamentario N©
8127/00; TN N b gy o A |
La Ley N° 65 11/2-020.“Que{éér,tab‘lécédiéﬁ@sicbnes'géﬁéifal'é:'s’ sébke?eljbtdr'g‘amiento de vidticos en
ta Administracién Publica; ' 3 : S TR E

La Ley N° 4995/2013 “De Educacién Superior” y el 'Estatu'to.',_de la 'U'njyersidad Nacional de
Asuncion; A a8 T o ' i %

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, -

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, |
<RESUBME: . Ty

Art. 1°.-  AUTORIZAR el: .pagdfde $¢::2.000.000 (guaranie,s-.doél_ mi_lléh) a :fa_vorl de los funcionarios

Art, 2°.-

mencionados mas abajo, en referencia a la Ceremonia de Colacién. de Grados de la Facultad
de Ingenieria =Filial Ayolas a realizarse el. dia jueves 10 de.octubre de 2024, a las 17:00
horas. La salida esta prevista para el dfa jlieves 10.de octubre de, 2024 a las 07:30 horas y el
retorno el viernes 11 de octubre de-2024 en-el transcurso.dé.la mafiana. La Pernoctacion serd
en la ciudad de Ayolas; debiendo imputarse la presente erogacion al rubro “232", “Vidticos y
Movilidad”, F.F. 30, Tipo 1, S'ub‘Pchram_a;_Oﬂ;:Or'"gaﬁi._.s_nib Financiador 001.

NOMBRES Y APELLIDOS - .. = — " -/DIAS MONTO DEL VIATICO
JORGE ANGEL RENE ORTELLADO GAUTO 2 ¢ 500.000.-
MARIA LETICIA VALDEZ SANABRIA 2 ¢ 500.000.-
JUAN AURIEL PACIELLO GOMEZ 2 ¢ 500.000.-
DIONERIO GODOQY FARINA 2 ¢ 500.000.-

DISPONER que los beneficiarios deberdn presentar un informe de gestion y documentos
respaldatorios, en un plazo no mayor a 72 horas, de la fecha Gltima marcada del cronograma
previsto, en los términos de la Ley 6511/2020.

Art, 30,- ENCARGAR a la Direccidn General de Administracion y Finanzas del Rectorado de la UNA, a

Art. 40.- COMUNICAR, cumplir archiva:/,_,.,?

proseguir los trémites pertinentes de conformidad a las leyes vigentes que rigen en la
materia,

J/-’:‘.l T{,'. - o
- /0 \Q‘Pkb‘_'\ I{,q{ &,

P& 8 ‘“‘x\l
N /
Ing. Quim. CRISTIAN DAYID C s
SECRETARIO s
2CVM/CDCA/MMV/japb Pigina 1 de 1
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Departamento de ‘Rendicién de Cuentas

Www.una,py
C. Elect,; rectora@una.py
Teléfax: 595 - 021 - 585540/3, 585546
CP: 2160, 53an Lorenzo - Paraguay
Campus de |a UNA, San Lorenzo - Paraguay

DECLARACION JURADA DE COMPROMISO PERSONAL

Por la presente, v en mi cardcter de fmtﬂommwgp@:@*fG, que en la fecha he
recibido la suma de Gs. JQ.0:007 (Guaranfes .&.eatten, )""“"q““) en concepto de
Vidtico, por comlsidn de trabajo a FVQQJFEUNA, de acuerdo a Ia Sol
Y Movilidad de fecha S.’?..f/.mﬁ?i#me comprometo a presentar el FORMULARIO. DE RENDICION DE
CUENTAS DE-.VIA,TJ_:COS POR BENEFICIARIO, con todas las documentaciones que-respalden el mismo
de é'cuerdq a las normas y procedimientos legales de. la. Resolucién N®3390/2022 del-14 de,diclembreide
2022 "Por ‘la- cual se aprueba el procedimiento Interno fns.tft_uclonaf para el_ otorgamiento y:,rendiclén de
cuentas de vi_étl';b y movilidad, para funclonarios permanentes, personal- contratado, comlslo'nédos y/o
partlcufareé q’ue forman parte de una Comlsion Oficlal y/0 misidn del Rectorado de la Universidag: Nacional

de Asunclén”, .

Tomo 1a responsabilidad de la; pré’séhtlaciéhi__dé la’ Rendiclén de vigticos en el plazo establecldo en Ia

Resoluclén "POR 1.4 cuAL §E 4 UTORIZA EL PAGO DE VIATICOS ¥ MO VILIDAD",

Declaro bajo fe de juramento” que:. astro el cdmprpm!so-de la ,dé‘i/oluciér;'_-dg Importes de dinero si

N® 1626/2000 DE LA FUNGIGN PUBLICA; SEAN COMETIDAS LAS'MISMAS POR FUNCIONARIOS
 PASIBLES Y NO PASIBLES t:i‘é—‘:sﬁr‘\f;-cidw. o e

- Nombre y Apeliido del beneficiaro: Dsee, Aseds,
CLE N 3§ 29444 | |




Universidad Nacional de Asuncion
GABINETE DEL RECTORADO

WWW.una.py
C. Elect.: gabinete@rec.una.py
Telefax: 595 — 21 - 585540/3, 585546
CP: 2160, Asuncién — Paraguay
Campus de [a UNA, San Lorenzo - Paraguay

MEMORANDO
DGR N°426/2024

A Lic. MAXIMA MACIEL VEGA, Directora General
Direccién General de Administracién y Finanzas

De: Lic. PATRICIA M. BAREIRO CARDOZO, Directora™=| -
Direccién de Gabinete del Rectorado

Fecha: 01 de octubre de 2024

Objeto: Solicitar vidticos — Ayolas.

Por el presente me dirijo a usted, en referencia a la Ceremonia de Colacién de Grados de

la Facultad de Ingenieria — Filial Ayolas a realizarse el jueves 10/10/2024, a las 17:00 h,
en la Filial Ayolas.

Al respecto, le solicito el pago de vitico para los siguientes funcionarios:

NOMBRE Y APELLIDO |  CLC.N° | CARGO
Jorge Angel René Ortellado | 5.073.049 Encargado de Ceremonial
Gauto y Protocolo
Maria Leticia Valdez Sanabria 3.362.358 Direccién de Gabinete de
la Rectora
Funcionario DRIC - DRIC
Chofer DGOTI - DGOTI

La Salida estd prevista para el Jueves 10/10/2024 a las 07:30 h. Retornando el viernes
11/10/2024, en el transcurso de la mafiana. La pernoctacion seré en la ciudad de Ayolas.

Atentamente.

-« Administralvas,
.

/ rinenzas

PMBC/gagk
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